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UŽ GELEŽINĖS UŽDANGOS
Kas naujo pavergtoje tėvynė

je? Visagalė kompartija, gauto
siomis žiniomis, įsakė sustip
rinti propagandą mokyklose 
už stojimą Į raudonąją armiją. 
Ypatingas dėmesys skiriamas is
torijos pamokoms, kuriose išn 
garsinama raud. armija, kaip 
“garbingų rusų armijos tradici
jų tęsėja”. Savaime supranta
ma, kad tokia propaganda ei
na istorijos iškraipymo sąskai
ta. Tuo tarpu, kai radijo pro
gramose ir kitoje vidaus reika
lams skirtoje propagandoje 
raudonoji armija beveik nemi
nima — partija gerai džino, kad 
jos eilėse koncentruojasi anti- 
bolšlevikinis, didrusiškasis ele
mentas — pakraštiniuose kraš
tuose raudonoji armija pla
čiai propaguojama. Visa tai pri
klauso — kaip tiki krašto žmo
nės — prie didelio ilgalaikio1 
Maskvos valdovų rusinimo pla
no. Planas nėra gryna “propa
ganda”, nes su išvykimu į ki
tus Rusijos miestus siejasi ir 
geresnis gyvenimas bei visa ei
lė palengvinimų.

Paskutiniais 1952 m. mėne
siais išilgai Lietuvos-Lenkijos ir 

• Rytprūsių sienos sustiprintos 
MVD sargybos. Spalio mėnesį 
įvyko keletas susirėmimų su 
partizanais. Buvo žiauriai kre
čiami pasienių ir panemunės 
kolūkiai. Bolševikai įtaria par
tizanus pasinaudojant Nemuno 
laivininkystės laivais ir sieliais. 
1952 m. spalio mėnesį lenkų 
pasienyje MiVDistai, beieškoda
mi “okružninkų”, labai žiauriai 
elgėsi su gyventojais. Mušami 
vaikai, kad išduotų vaikus tu
rint ryšių su partizanais. “Ob- 
lavų” metu buvo suaerštuota 80 
ir užmušta 30 žmonių.

Sugrįžusiųjų pranešimais, 
Lietuvos gimnazijose iš sveti
mų kalbų dėstoma rusų, vokie
čių ir anglų kalbos. Baigęs 4- 
metę pradinę mokyklą, vaikas 
gali įstoti į gimnaziją. Tai jis 
gali padaryti ir tuomet, kai, pa
baigęs pradinį mokslą, padaro 
2-3 metų pertrauką. Galima įsi
vaizduoti, koks tokių gimnazi
jų lygis. Sugrįžėliai tvirtina, 
kad rusai nesuinteresuoti lietu
vių išsimokslinimu. Jie sąmo
ningai smukdo mokslo lygį —■ 
o lietuviai suinteresuoti, kad jų 
vaikai mokytųsi.

LTSR šiuo metu yra 4 “sri
tys” (oblasčiai), kurios paskir
stytos į 87 rajonus. Prieš bol
ševikų okupaciją Lietuvoje bu
vo 23 apskritys su 261 valsčiu
mi.

Marijampolėje yra apie 5000 
gyventojų, kurių geras penkta
dalis — rusai valdininkai ir ka
rininkai su šeimomis. Miestas 
skęsta purvuose, gatvės išvaži
nėtos ir įgrindinys išdaužytas— 
skylėtas. Vytauto gatvės karei
vinėse stovi rusų pėstininkų 
dalinys, kitoje gatvės pusėje 
gyvena karininkų šeimos. Jų 
butai apstatyti išvežtųjų “liau
dies priešų” baldais. Rytinėje 
kareivinių dalyje įkurdinti mo
torizuotų pėstininkų ir šarvuo
čių daliniai. Karo metu ap
griautoji Marijampolės ligoninė 
vėl atstatyta, joje dabar esą 
400—450 lovų. Dėl vaistų sto
kos gydymas labai menkas. Ta
čiau blogiausia >su maistu — 
žmonės bijosi rimtai susirgus 
atsigulti ligoninėn. Bulvių be
veik visai neduodama. Turgai 
vyksta pirmadieniais, trečiadie
niais ir šeštadieniais. Turgaus 
dienomis ypatingai daug mili
cijos ir sovietinės policijos.

Didelis skurdas viešpatauja 
Kaune. Pažymėtinas didelis el
getų skaičius, pasitaiko daug 
vagysčių ir apiplėšimų. Juodoji 
rinka sukoncentruota Sena
miestyje, panemuniais ir šalu
tinėse gatvėse. Ypač daug elge
tų visados renkasi ties bažny
čiomis. Jų tarpe, labai daug vo
kiečių, iš kurių vienas — pats 
elgetavęs—, tvirtina, per 3 va
landas surinkęs 59 rb... Elgetas 
dažnai sugaudo ir transportais 
po 150—200 išgabena į Rytprū
sius. Tačiau po kiek laiko šie ir 
vėl grįžta. Labai padidėjusi 
prostitucija. Ja verčiasi ne tik 
merginos, bet neretai ir ištekė
jusios moterys, baisaus^ skurdo 
ir vargo išvaromos į gatvę. 
Nors okupantai skelbia, kad 
prostitucijos nėra ir ją drau
džia, — prostitutės daugiausia 
gyvena iš naujųjų ponų. Yra 
vieša paslaptis, kad Kaune yra 
keletas neofic. viešųjų namų. 
Vienas jų “patiems kilmingie
siems” pačiame Stalino pro
spekte (buvusi. Laisvės alėja). 
Labai išplitusios venerinės li
gos. Kauno venerinių ligų ligo
ninė Girstupio g-vės Nr. 13 
nuolat perpildyta. Ligoninėje 
apie 250 vietų. Universiteto 
klinikose Žaliakalnyje, gauna
mais pranešimais, yra 600 lovų. 
Gydytojų personalas — rusai. 
Ligoninė negali priimti visų pa
cientų. Ir čia — didelis vaistų 
ir maisto trūkumas. Ligoninė 2 
kartus per metus inspektuoja
ma Maskvos centrinių sveikatos 
komisijų; viena jų tikrina hi
gienines sąlygas, kita — patį 
gydymą. Sesutės gauna po 250 
rb. mėnesiui. Tai labai menkas 
atlyginimas (darbininko viduti
niškas mėn. atlyginimas 300- 
400 rb.). Suprantama, kad ligo
ninėse dažnai pasitaiko medi
kamentų ir maisto vagysčių.

Nepaisydami antireliginės 
propagandos ir grasinimų, žmo
nės lanko bažnyčias. Išvežta 
daug kunigų, ir vienam kuni
gui tenka neretai aptarnauti po 
keliolika parapijų. Tačiau skam 
ba bažnyčių varpai, ir žmonės 
tiki, kad ateis diena, kada jie 
praneš vergijos galą ir laisvės 
dienos pradžią.

XIX visasąjunginės KP suva
žiavimo žiniomis, Lietuvoje yra 
36,000 KP narių. Taigi tik 1.2% 
visų gyventojų priklauso parti
jai. (Lietuvoje pagal 1951 m. 
rinkimų duomenis buvo apie 3 
mil. gyventojų). Sovietų Sąjun
goje komunistų partijos nariais 
yra 3..88 % visų gyventojų. 
Lietuvon atgabenti rusai visuo
met persirašo į Lietuvos KP 
narius. Reikia tad manyti, kad 
didelė dalis — jeigu ne didesnė 
dalis — Lietuvos KP narių yra 
atsibastėliai rusai. Latvijoje ko
munistų yra 2.39% įr Estijoje 
2.69% (skaitant, kad Latvijos 
gyventojų yra 2.1 mil. ir Esti
jos 1.15.). Dėl to nereikia ma
nyti, kad latviai ir estai turi 
daugiau “savų” komunistų, o 
tai tik įrodymas, kad didesnės 
“industrializacijos” dėka Lat
vija ir Estija yra dar daugiau 
rusų užplūstos, negu LTSR. 
Rusu kariuomenės skaičius 
tuose kraštuose yra didesnis ne
gu Lietuvoje. (ELTA).

—JAV ambasadorium į Japo
niją paskirtas J. Allison. Lig
šiolinis ambasadorius Murphy 
grąžinamas į Valstybės departa
mentą sekretoriaus padėjėju To
limųjų Rytų reikalais.

JOSIFAS STALINAS, VISARIONOVIčIUS, 
sunaikinęs'Nepriklausomą Lietuvą ir atsakingas už tūks
tančius brolių seserų gyvybes, baigė savo kruviną vieš
patavimą.

AMERIKA PRABILO ATVIRIAU APIE 
MIRUSI DESPOTĄ JOSIFĄ STALINĄ

—-------------------------------------------------- L.——.

Ligi šiol buvo liepiama Voice of America 
programose susilaikyti, liudija gen. Barmin
WASHINGTONAS, D. C. — Tuo pat metu, kai Senato ty

rinėtojams rusų programos vedėjas Barmin guodėsi savo virši
ninkais Voice of America įstaigoj dėl drąsesnės propagandos sa- 
botavimo, per Amerikos Balsą pasigirdo atviresni žodžiai pa
vergtoms tautoms, ryšy su Stalino mirtim.

Stalinas buvo išvadintas mili
jonų žmonių žudiku ir pavergė
ju.

(Prez. Eisenhowerio pasiųsta 
per JAV ambasados charge d’af
faires užuojautos telegrama so
vietų vyriausybei yra taip pat 
formali ir trumpa).
JAV siekia atskirti satelitus

Per Valstybės departamento 
radijo pareiškimus komunistų 
užimtiems kraštams buvo įspė
ta, kad daugelio satelitinių kraš
tų vadų laukia persekiojimas ir 
likvidavimas, nežiūrint, kuris 
politbiuro narys užims Stalino 
vietą.

Pranešime, pavadintame “Ti
ronui mirus, tironija pasilieka” 
ir pasiųstame įvairiomis propa
gandinėmis priemonėmis anapus 
Geležinės Uždangos, Amerikos 
vyriausybė sako: ‘.‘Pagal Stali
no išdirbtą planą buvo areštuo
ti ir sunaikinti jo artimiausieji 
draugai. Jis panaikino religijos 
laisvę, užvedė persekiojimus 
prieš mažumas, pašalino pasku
tinius politinės laisvės likučius. 
Penki milijonai žmonių mirė iš 
bado, sąmoningai suorganizuo
to Stalino. Koncentracijos sto
vyklos, kurias vėliau perėmė 
naciai, buvo legalizuotos paties 
Stalino sovietų žmonėms prie
spaudoj laikyti”.

Nusiskundė Voice viršininkais 
Dieną prieš tai Senato tyrinę-s —Kovo 17 d. JT vyr. armijos 

j imu komitete rusų skyriaus ve-įvadas gen. Clark išvyks į Indo- 
dėjas Aleksander Barmine, 1937 kini ją studijuoti tenykštį pran- 
m. pabėgęs SSSR armijos žval- cūzų frontą prieš komunistų 
gybos generolas, liudijo, kad partizanus ir būdus, kaip Ame- 
aukštieji viršininkai neleido jo rika gali geriausiai padėti.

programoj išnaudoti “patalogi- 
nės baimės”, kuri, jo žiniomis, 
yra apgaubusi sovietų valdovus, 
galvojančius apie likimą po Sta
lino mirties.

Taip pat buvo susilaikyta nuo 
stalinistų antisemitinių veiks
mų platesnio panaudojimo anti
komunistinėj propagandoj, tvir
tino Barmine.

Kritikuoja gynybos 
departamentą dėl 
ginklų trūkumo

REIKALAUJA IŠTIRT GEN. 
VAN FLEET PAREIŠKIMUS

WASHINGTONAS, D. C. — 
Gen. Van Fleet pareiškimas Se
nato ir Atstovų rūmų karinių 
reikalų komitete, kad Korėjos 
fronte visą, laiką jaučiamas gin
klų trūkumas, sukėlė didelį ne
rimą tarp Kongreso narių.

Abiejų partijų atstovai rei
kalauja karo sekretorių ir vyr. 
štabo viršininką, kad jie ištirtų 
kaltinimus ir pasakytų, kuo jie 
gali pateisinti Pentagono parei
gūnus, atsakingus už ginklų tie
kimą Korėjos frontui.

Iš Tokijo atsiliepė JT armi
jos vyr. vadas gen. Clark, nu
neigdamas gen. Van Fleet kal
tinimus. Bet buvęs 8-tos armi
jos vadas liko prie savo tvirti
nimų.

UNITED PKESS N A T I H- ' V Photo
GEORGI MALENKOV,

naujasis SSSR diktatorius

ų Vėliausios Žinios |
—SSSR ministerių tarybos 

pirmininko (Malenkovo) pava
duotojais paskirti Molotovas, 
Berija, Kaganovičius ir Bulga
ninas.

—Iš Jugoslavijos pakartotinai 
pranešama apie didelius neramu
mus Albanijoj. Neramumus pa
tvirtino ir Maskva, pridėdama, 
kad panaudojus jėgą buvo at
statyta tvarka.

—Prncūzų komunistų partijos 
gen. sekretorius Jacques Duc- 
los1 išskrido į Maskvą. Partijos 
galva Thores ten jau gydosi an
tri metai.

—Prancūzų ministeris pirmi
ninkas Rene Mayer ir užsienio 
reikalų ministeris Bidault at
vyks į Washingtoną kovo 26 d. 
Vokietijos kancleris Adenauer 
laukiamas bal. 7 d., praneša Bal
tieji rūmai.

—žiniomis iš Belgrado, Buda
pešto kalėjime laikomas Graiki
jos komunistų partijos gen. sek
retorius Nicholas Zachariades.

—Pau (Prancūzijos) mieste
lio teismo sprendimu, buvo pa
leisti iki teismo tris kunigai, 
kurie buvo areštuoti ryšium su 
dviejų žydų našlaičių išgabeni
mu į Ispaniją.

—W. Churchill, kalbėdamas 
parlamente pavadino daabrtinę 
pasaulinę padėtį kritiška ir rim
ta, bet nebeviltišką.

Amerika turi padėti 
pavergtiesiems, sako
Kongreso atstovas
WASHINGTONAS, D.’C. — 

Respublikonų atstovas Kersten 
iš Wisconsin© ragina JAV vy
riausybę suteikti pagalbos ko
munistų valdomoms tautoms, 
siekiančioms išsivadavimo Sta
linui mirus.

“Mirus Stalinui, mes turime 
išnaudoti šį laikotarpį laimėti 
šaltąjį karą, suteikdami para
mą pavergtųjų tautų išsilaisvi
nimo akcijai, šie milijonai žmo
nių, netekę laisvės, yra mūsų 
svarbiausi sąjungininkai kovoj 
prieš komunizmą”, pareiškė JV 
Kongrese atstovas Kersten.

Kersten ligi šiol yra pasireiš
kęs kaip vienas iš geriausių pa
vergtųjų tautų draugų. Jo pa
stangomis iš Kongreso pereitais 
metais buvo išgauta $100) mik 
paramos antikomunistiniams ko
votojams. Dabar Kersten prašo 
$500 mil.

—Kovo mėn. ar balandžio 
pradžioj į Washingtoną atvys 
Vokietijos ir Prancūzijos minis
terial pirmininkai Adenauer ir 
Mayer.

MOLOTOVAS UŽĖMĖ SSSR UŽSIENIO
REIKALŲ MINISTERIO PAREIGAS

Berija liko kuo buvo: vyr. policijos viršininku
MASKVA. — Penktadieni Tasso žinių agentūra pranešė, kad 

vietoj Stalino ministerių pirmininku paskirtas Georgi Malenkov, 
užsienio reikalų ministerių — Vyčeslav Molotov ir policijos mi- 
nisteriu (viešosios ir politinės) Lavrentija Berija.

Senatoriai įspėja 
budėt prieš SSSR 
naujuosius vadus

Malenkovo klika būsianti 
dar daugiau agresinga

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikos senatoriai ir Kongre
so nariai, dar nebūdami tikri, 
kad Malenkovas bus Stalino įpė
dinis, buvo susidarę apie jį blo
gesnę nuomonę, negu už patį 
Staliną.

Malenkovo agresingumas bu
vo žinomas iš anksčiau. Kol Sta
linas buvo gyvas, jis dažnai pri
dabodavo savo princą. Dabar jisb 
yra galingiausias asmuo tarp 
Kremliaus valdovų.

Kongreso sluoksniuose prilei
džiama ,kad dabartinėmis sąly
gomis galima “visko tikėtis” iš 
Sovietų Sąjungos.

Sen. George (dem., Ga.) spė
ja, kad naujoji Kremliaus ko
manda jau dabar turi planus 
naujiems agresijos žygiams, sie
kiant išlaikyti “vienybę”.

Sen. Gore (dem. Tenn.) tvirti
na, jog jam gerai žinoma, kad 
Stalinas ne kartą yra sulaikęs 
Malenkova ir kitus dabartinius 
galiūnus nuo rizikingų spren
dimų, galėjusių įžiebti visuotinį 
karą.

Sen. Douglas (dem. Ill.) yra 
tos nuomonės, kad Kremliaus 
užkulisy užsiliepsnos intrygų ko
vos. Tai būtų Amerikai gera ži
nia. Tačiau Amerikai tenka bū
ti dar budresnei ir nepamiršti, 
kad naujieji vadai gali būti ag- 
resingesni ir už Staliną. Jis ra
gina visoms išgalėmis stiprinti 
Amerikos ir jos sąjungininkų 
karinę galią.

Atstovas Short (resp., Mo.) 
sako, kad karas su Sovietų Są
junga gali iškilti ir dėl tos prie
žasties, kad Kremliui karo sto
vy būtų lengviau suvaldyti savo 
imperiją.

Dvi naujos Korėjos 
divizijos į frontą

TOKIJAS. — 8-tos armijos 
vadovybės pranešimu, Pietinės 
Korėjos armija fronte padidėjo 
dviem naujom, gerai apmoky
tom ir apginkluotom divizijom.

Dabar Pietų Korėjos armija, 
kovojanti prieš komunistus, su
sideda iš 14 divizijų, turinčių 
400,000 vyrų.

Penktadienį pietiniai korėjie
čiai atmušė komunistus centri
niame ruože, antrą kartą, per 28 
valandas.

JT lėktuvai gyvai veikė pla
čioj šiaurinės Korėjos erdvėj, 
naikindami karines bazes ir 
traukiančias motorvežimių ko
lonas.

Sunkusis kautynių laivas Mis
souri atnaujino savo bombar
davimus prieš Wonsano uostą. 
Komunistų pakrančių artilerija 
privertė Missouri trauktis ato
kiau, pradėjus aplinkui kristi jų 
granatoms.

Komunistų partijos pirmojo 
sekretoriaus vieta dar neužim
ta. Stalinas buvo ir partijos gen. 
sekretorium, ir ministerių tary
bos pirmininku. Manoma, kad 
Malenkovas, kuris ligi šiol buvo 
partijos antruoju sekretorium, 
užims Stalino vietą ir partijos 
hierarchijos viršūnėj.

Ligšiolinis užsienio reikalų 
ministeris Andrei Višinskis pa
skirtas nuolatiniu atstovu Jung
tinėse Tautose.

Į valdžios viršūnes iškeltas ir 
maršalas Vorošilovas. Jis bus 
aukščiausios tarybos prezidiumo 
pirmininkas, kitais žodžiais So
vietų Sąjungos prezidentas. Li
gi šiol šioj vietoj (ne taip reikš
mingoj) sėdėjo Nikolai švernik.

Sovietų diktatorius Josif Sta
linas mirė, pagal oficialų prane
šimą, ketvirtadienį, kovo 5 d. 
12:50 vai. Chicagos laiku. Pra
ėjus 6 valandoms žinia buvo vie
šai paskelbta Tasso agentūros 
ir po to pasklido po visą pasau
lį-

Oficialiame pranešime sako
ma: “Sustojo plakusi širdis 
draugo ir Lenino valios vykdy
tojo, išmintingojo komunistų 
partijos ir‘ sovietų žmonių va
do ir mokytojo Josifo Visariono- 
vičiaus Stalino”.
Užsienio ministerio pareiškimas

Andrei Višinskis, prieš išvyk
damas iš New Yorko į Maskvą, 
įspėjo Vakarų pasaulį, kad So
vietų Sąjunga tęs ir toliau tą 
pačią užsienio politiką. Daugelio 
sovietų politikos stebėtojų tvir
tinimu, politika būsianti dar su- 
agresinta, ypač, jei Stalino vietą 
užims jo globotinis Malenkovas.

Višinskis išplaukė penktadie
nį prancūzų laivu Liberte į Hav
rą, iš kur jis skris lėktuvu į 
Maskvą. Į jo vietą Jungtinių 
Tautų susirinkime iš Londono iš
skrido Andrei Gromyko.
Pasiruošimas Stalino 
laidotuvėms

Mirusio Stalino kūnas buvo 
išstatytas unijos rūmuose. Lai
dotuvių diena dar nepranešta, 
bet ji bus paskirta palyginti vė
lai, norint suteikti progos kiek 
galint daugiau garbintojų ap
lankyti mirusį dievą ir suva
žiuoti užsienio laidotuvių dele
gacijoms.

Stalinui vieta numatyta gre
ta Lenino mauzoliejaus, kur jis 
bus paguldytas po balzamavimo 
operacijų.

Jungtinių Valstybių delegaci
jos vadovas į laidotuves dar ne
paskirtas. Anglų delegacijai va
dovaus užsienių reikalų ministe
ris Edenas.



DAR IŠ HOT SPRINGS
---------------------- \

Naujos pažintys
HOT SPRINGS, Arkansas. — 

Pasisėmę sveikatos iš karštų 
šaltinių, turėjom progos pažin
ti daugiau lietuvių, kurių vieni 
lankosi čia turistiniais tikslais, 
o kiti jau daugelį metų gyve
na, besiversdami kambarių ir 
butų nuomavimu turistams. 
Pastoviai gyvenančių čia yra 
keturiolika šeinių, iš kurių ke
letą pažinome. Buvę čikagie- 
čiai p.p. saikai yra malonus 
žmonės ir geri naujieniečiai. 
Su jais praleidome nemaža lai
ko. Atsisveikindami mus taip 
vaišino, kad net nesinorėjo 
skirtis. Kita puiki lietuvių nau- 
jieniečių šeima, tai p.p. Mickai. 
Turėjome progos ir jų namuo
se paviešėti. Jie turi gražų na
mą, kuriame vien nuomojamų 
kambarių yra 17. Jų adresas: 
236 Court St. Puikų šimtatūks
tantinį kortą (namelius turis
tams) turi Amerikoje gimę ir 
savo laiku Chieagoje gyvenę p. 
p. Lalukai, kurių adresą, deja, 
pražudžiau. Bet vietoje paklau
sus, jų kortą galima greitai su
žinoti. Taip pat ir ponia Cher- 
nes (Černiauskienė) čia gražiai 
įsitaisiusi, nuomoja turistams 
kambarius 538 Prospect Ave.

Iš svečių čia pažinome chica- 
gieti M. Zakar, kuris anksčiau 
yra buvęs nekilnojamojo turto 
agentas, o dabar pasilsėjęs Hot 
Springs, išvyko ilgesniam lai
kui į Arizoną. Ponia Emilija 
Miežis taip pat ilgai nelaukusi 
išdūmė į Arizoną. Ji tvirtina, 
kad tenai daug šiltesnė sauki- 
tė. Geros sėkmės jiems visiems 
Arizonoje.

Seržantas George Radoms- 
kis, buvęs policininkas Cicero, 
galvoja dar ilgai kaitintis, nes 
džiaugiasi, kad teko į laisvą gy
venimą išeiti ir kad nereikia 
daugiau “buožės” nešioti. Jis 
žada likti čia visai žiemai. Tu
rėjome čia laimės susipažinti 
ir su Pittsburghe gimusiu beis
bolo profesionalu K. Takazaus- 
ku, kuris savo draugų buvo va
dinamas Babe Tucky. šį .fauną 
sportininką pažinome netikė
tai Hot Springs legionierių sa
lėje, kur p. Zakaro pakviesti, 
nuvykome truputį pasivaišinti. 
Mums buvo didelė staigmena, 
kai prie durų sutikome vyrą, 
kuris įleisdavo svečius tik su 
pakvietimais ir kuris, man už
traukus duryse lietuviškai 
“Marš, marš lietuviai”, čia pat 
lietuviškai pritarė: “marš, 
marš ir aš lietuvis su jumis!”

Čia išsikalbėjome
jaunu lietuviu, kuris yra labai!

malonus, draugiškas ir labai 
besididžiuojąs savo lietuviška 
kilme. Tik nusiskundžia, kad 
lietuviai nieko apie jį į laikraš
čius neparašo. Gal, sako, todėl, 
kad mano tėvas buvo lenkas. 
Bet jis jau prieš daugelį metų 
miręs, o motina dar gyva Pitts
burghe ir ji yra tikra lietuvė, 
kaunietė. Jau trys sezonai, 
kaip šis lietuvis žaidžia beis
bolą Hot Springs, o sezoni
niams žaidimams pasibaigus, 
dirba “šįnkoriumi” už baro. 
Baby Tucky sakė, kad dabar 
atidžiai perskaitys visas “Nau
jienas” ir nė vienos žinutės ne
praleis.

Sudiev, Hot Springs
Jau traukiame ir mes į tą 

puikų kraštą, kuris vadinasi 
Tampa, Fla. Įvažiavę į Flori
dos valstybę, pradėjome rūpin
tis, nes pakilo toks vėjas ir at
sirado toks šaltis, kad net be
veik gailėjomės gražaus Hot 
Springs oro. Dar nežinojome, 
kur apsistosime, bet turėjome 
biznierių Bill ir Anna Popeli 
adresą. Manėme, kad čia apsi
stoję, užtruksime tik kelias die
nas, bet išbuvome dvi savaites. 
Mat, pataikėme kaip tik tokiu 
laikotarpiu, kai lietuviai rengė 
Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimą. Nutarėyne ir mes 
dalyvauti. Tąja proga buvo su
rengtas puikus banketas, į ku
rį suvažiavo svečių beveik iš 
visu JAV valstybių ir net iš Ka
nados. Pietus gamino ponia 
Popeli. Buvo graži programa ir 
įdomios kalbos, po kurių pra
sidėjo laisva, nickeno netvar
koma, programa: ponia Zabu- 
kienė vedė dainas, o Antanas 

rVilis “turavojo” su ponia iš De
troito.

Pakliuvus į Tampą, atrodo, 
kad esi Lietuvoje. Per keletą 
dienų pažinome apie tuziną lie
tuvių. Radosi, kad jau čia pusė 
Chicagos lietuvių susirinko. 
Nemaža jų ir iš mūsų Wauke- 
gano, iš Waucondos, iš Grays 
Lake, III., ir Slocum Lake, III. 
Mes net nebuvome girdėję, kad 
ten tie lietuviai anksčiau gyve
no.

Apylinkės tikrai gražios. Ro
dosi, net nesapnavau, kad šioje 
žemėje tokių gražių vietų esa
ma. Toji gamtos puikybė, tų

palikome ir kad ją vėl rasime. 
Žmonės kalba, kad šitoje Flo
ridos dalyje klimatas sauses
nis, bet kai nuvažiuosime ki
tur, tai patys įsitikinsime. Čia 
jau aplankėme kitas vietas, 
kaip Davis Hilin, Clearwater 
Beach ir dar turime nemaža 
aplankyti. Kai sūnus Eugenis 
grįš iš karinės tarnybos, tada 
visi trauksime į tą pagarsėju
sią pasaulio grožybę — Miami. 
Gal ten bus dar karštesnė sau
lutė. Patikrinsime. Čia jos spin
duliai jau nubučiavo mano bal
tą kūną. Teko net lovoje gulėti 
keletą dienų. Vaikščioju, kaip 
vėžys, raudonom kojom. Ponia 
Zabukas taip pat dejuoja — 
perkaršta saulutė. O vietinis 
Aleksas Elenauskas tik juokia
si iš mūsų. Ponai Lukai labai 
gražiai atrodo, kaip tikri indi- 
jonai. Pp. Kupčiūnai ir pp. Vas- 
kūnai atrodo, turės įsirašyti į 
nudistus. Ponas J. Grigas jau 
čia nuo ankstyvo rudens kaiti
nasi saulutėje. Jo net spindu
liai neima. O mūsų Vanagėlis 
tik vaikštinėja ir juokiasi, sa-
kydamas, kad .mes norime čia 
atvažiavę visus spindulius su
gerti. Vis dar laukiame naujų 
svečių.

Karšti linkėjimai iš tos kai
trios Floridos visiems kortų 
draugams. —Onutė

Bus nuomų 
kontrolės {statymas

Gubernatorius Stratton sako, 
jog jis stovįs už butų nuomų 
kontrolės pratęsimą bet
Chicagai. Jis pasiūlysiąs atitin- i 
karną įstatymą legislatūrai.

medžių nuostabumas, visur gė
lės. Daugelio vaisių, kurie čia 
auga, nebuvo mano burna ra
gavusi. O čia jie taip žemai, 
kad galima ranka nusiskinti. 
Oras labai šiltas ir net netenka

su šiuo įsivaizduoti, kad kur nors siau- 
ia žiema, kad ją mes neseniai

Lietuviu Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
•

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA

Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT FURNITURE €0., INC.
2310 W. ROOSEVELI/ ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidarvta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30. 
k__ __ __ _ ___  _  __ _ ___ —----- -—.--------- --- —

.APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00
Atsargos fondas ........—-................ 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Ka-dien nuo 9 vai. rytu iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH 
President and Manager
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Cicero
SLA 301 KUOPA

SLA 301 kuopa praneša savo 
nariams, kad pirmadienį, kovo 
9d., Liberty svetainėj bus metų 
ketvirčio susirinkimas. Kiekvie
no pareiga atsilankyti, užsimo
kėti savo paprastus mokesčius 
ir dalyvauti kuopos ir centro 
veiklos svarstymuose. Dabar 
kaip tik eina naujų narių vajus. 
O nauji gali įstoti tiek vyrai, 
tiek ir moterys iki 60 metų am
žiaus ir gauti apdraudą. tūkstan
tį arba daugiau, pagal savo pa
jamų išgales. -O tos pajamos tai 
labai svarbu. Yra žmonių, ku
rie, norėdami daug, užsideda to
kią naštą, kurios nepakelia. S. L. 
A. tokių dalykų nėra, visi rei
kalai suprantami, sava gimtąja 
kalba. Nesvarbu, kokioj koloni
joj gyveni, gali įstoti, kur pa
ranku. Teises tos pačios. Yra ir 
pavienių kuopa, tai pačiame 
centre.

Patarlė yra: “Nelauk ryto
jaus, bus vėlu”. 301 kuopos 3

SOTUS ALKANAM PADEK
AID OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St. Chicago 8, DI. DA. 6-385S

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 5—$5.46
2 s v. rūkytų lašinių, 2 s v. marme
lado, 1 sv. pupelių kavos, 1 sv. co
coa, ?. sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. Kiaulinių taukų, 2 sv. rūky
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, i sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4% sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.01

--------------- ----------------------------- SIUNTINYS Nr. 6—7
SIUNTINYS Nr. 19—$9.95 _

4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli- svarų cukraus ................ $2.60
lių tauku, 2 sv. margarino, 2 sv. 110 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50

...

“Serving You Since 1922”

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN Ass’n 
1447 So. 49th Ct. Tel. TOwnhall 3-8131 

Cicero 50, Illinois

DUODAME PASKOLAS 
ANT NAMŲ

o Su menes, atmokėjimais
• Ant, ilgų ir trumpų metų
• Chicagos apylinkėje.

Patarnavimas greitas
Kviečiame kreiptis pas mus 
su pirmų morgičių reikalais 
pirkimui ar statymui namo.

Dabartinis dividendas 
3% and padėtų pinigų 
ant taupomų sąskaitų.

JUOZAS GRIBAUSKAS 
Vedėjas

įvairių firmų geriausios kokybės 

Televizijos ir Radijo 
Aparatai 

DIDELĖ NUOLAIDA 
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI 

iiiDflinfl. Preuvision 
(sales - service) 
3I20S. Halsted - OA-6-6887
WAMMWWWWWWVWWW 

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesniiĮ distancijij 

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel.: GRovehill 6-7096

MWWWVWVWVVKVW/M

organizatoriai. Pasirinkite vie
ną iš jų: J. Krivickas, 1523 So. 
51 Ct.; A. L. Matui, 4155 Hirsch 
St., Chicago 51, Ill.; K. P. De
veikis, 1330 So. 49th Avė., Ci
cero, III. D.

Šypsenų savaitė
Nuo ateinančio pirmadienio 

prasideda krašto šypsenų savai
tė. Tuo norima daugiau švelnu
mo, malonumo įnešti į tarpusa- 

tiktai vinius žmonių santykius.
Taigi — būkite meilūs ir šyp-

1 sokitės!

N R I a r k I T E —
rvtoj gau p>rn PERvcr.ni Į/ ę

iri norite wzsiHkmjtj nuo ugnies namus ba’d’ts, automobiliu^.
<r šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis.
oarūpintų jums po’isą pei mūsų kompaniją. Nelaimei ištiktis 

neturėsite jokiu nemalonumą.
‘Meę esame pirmaklašia5 nariai Cni'eag* Board of 'Und^rwrit*---■O?MAL.LEY< UHAYJw
Vi?. WES* \D-VMS STREET K A MB A R¥« 1,043

i Telefonas CEncral 6-5208

Gent iaiiaj Agentai Šių Kompanijų 
JOi.UMBiA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO

, Massachusetts bonding & insurance co.
\ Iim J,n ikii.uj tiL . -- - I ■■        rwu. ■<! '■■WWW wmumun—w.wtwHmwibMiinpwnwqwnR

Kiek sutaupysite
Dabar, pradedant naujus metus, laikas užsibrėžti 
tikslą sutaupyti tam tikrą sumą. Apdraustoje 
įstaigoje bus nesunku taupyti ir gauti gerus di
videndus.

Taupykite asmeniškai arba per paštąUNIVERSAL SAVINGS ANDLOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Telefonas: HAymarket 1-2928

šiais metais?

IŠPARDAVIMAS
Budriko krautuvė bus atdara ir sekmadieniais 
(Nedėliojus) nuo 10 vai. ryto iki 5 vai. popiet. 
Budrikis gavo 22 trokus įvairiu namams reikalingu prekių.

Visi yra 1953 metu modeliai

Karpetai, Parlor setai, Minkšti krėslai, Dienomis minkšta sofa, o 
naktim—minkštą..lova; Hide-Bed, Sleep-o-Lounge, Sleeper, visų žy
miausių išdirbysčių: Kroehler, Pullman, Simmons, už kainas 25 nuo
šimčiais pigesnės.’’ negu kitur. Kainos pigesnės, nes Budrikas perka 
daugumą už grynus pinigus ir niekam nereikia rendos mokėti, nei 
sėrininkam procente; duoti. Todėl Budrikas gali pigiau parduoti ir 
duoti dvejus metus išsimokėjimui.

Pas Budriką gaunami geriausi pečiai—UNIVERSAL, Magic-Chef, 
Maytag. HOOVER dulkiu valytuvai, šaldytuvai: GENERAL ELECT
RIC, PHILCO, ADMIRAL, KELVINATOR, CROSLEY.

Televizijos visų žymiųjų išdirbysčių: RCA VICTOR, DUMONT, 
ADMIRAL, PHILCO, ZENITH ir BUDRIKO privatišku RCA license 
leibeliu, su 2 metų garantija ir 1 metų patarnavimu dykai. Tūbos, 
dalys — viskas dykai, antenna dykai. Prie to dykai gražus rankinis 
laikrodėlis. Perkant televiziją, duodama didelė nuolaida visiems nuo 
$50.00 iki $100.00 už seną radio ar mažą televizijos setą.

LENGVI DALINIAI IŠMOKĖJIMAI BE NUOŠIMČIŲ.

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir 
penktadieniais nuo 9 ryto iki 4 vai. va
karo. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šešta
dieniais nuo 9 vai ryto iki 3 vai. p. p.

JŪS. F. BUDRIK, INC.
3241 So. Halsted 'Street

Telefonas: CAlumet 5-7237

Atdara NEDĖLIOMIS-SEKMADIENIAIS nuo 10 ryto iki 5 po pietų. 
Atdara VAKARAIS Pirmadienį ir Ketvirtadieni.

Pasiklausykite Budriko Radio valandos KETVIRTADIENIO vaka
rais nuo 6 iki 7 vai. Stotis WHFC, 1450 kil.

Parengimams, šokiams geriausias 
I

ORKESTRAS YRAJURGIO AKELIO
Kreiptis:

4612 S. WOOD STREET

arba telefonu tik vakarais
LAfayette 3-5076

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IE ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENTŲ, AT 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, aVu 
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ii- galėsite ramiai miegoti n:li
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi, pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”,.su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos vai
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusiu, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
y r a parduodamas po 
/5c., $1.25 ir $3.50 
’irkite vaistinėse Chi- 
• a goję ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderi i’ r- »..i,

■ į— lePuLo, DEPT. j- - x 
5618 W.t Eddy St., Chicago 34. fi<

ARBATA NUO ŠALČIO
y ę-' • Jeigu gauni šaltį vieną

t? T po kitam, kenti ne-
l'Y smagumus, skausmus
į/- T”: ir nuostolius, paprastas

šaltis yra bereikalinga 
< > v-’ bėda. ALEXAN D R O 

QV' ARBaTA nuo šal- 
\ '/ ČIO yra mišinys šak-

nų, sėklų, žiedų, žie
vių ir žolių, ir jeigu 

tos arbatos kasdieną išsigertume, tai 
;al nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
ięst. Ta arbata yra $2.00 už pokelj. 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
ažsimokėti pastoriui C. O. D., tai ta 
oati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mas?cSOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro.
Sekmadienį, 9 vai. ryto iš stoties 

WOPA 1490 kilocycles.
Tel. HEmlock 4-2413 ,

7121 SO. ROCKWELL ST.
Chicago 29, Illinois 

... .. ... i., /. 4.^ - <-< -4 AT - 4

Tik “Nau jienos'’ skelbia
A pie Lietuvą, pasauų sviesų



SVEČIUOSE PAS ROCKFORDIECIUS
Rockf ordas nėra arti nuo 

» ChicagoSj bet kai reikalas yra, 
tai nesunku jį pasiekti. O viso
kių reikalų reikaliukų atsiran
da, nes tarp Rockfordo ir Chi- 
eagos lietuvių ryšiai yra gana 
glaudūs. Pats savaime supran
tama, kad artimi ryšiai yra pa
laikomi tik tarp tam tikros vi
suomenės dalies.

Rockfordo lietuvių kolonija 
pasižymi savo veiklumu. Štai 
kodėl nuolat iš ten mes skaito
me Naujienose įvairius Žvalgo 
pranešimus. Tie žvalgo prane 
Šimai yra labai išsamūs: juos 
skaitant lengvai galima susi
vokti, ką rockfordiečiai veikia 
bei mano veikti.

Prieš keliolika melų Rock- 
forde buvo sukurta vadinamoj* 
Lietuvių kultūros draugija, at
seit, Chicagos Lietuvių Draugi
jos skyrius. Tų skyrių buvo įs 
teigta ir kitose kolonijose, bet 
tik Rockforde jis tvirtai prigijo 
ir tiesiog pasakiškai ėmė klėstė 
ti. Vadinasi, ten “sėkla pateko 
į labai derlingą dirvą”.

Didelis susidomėjimas
J. Cicėno knyga

Iš Anglįjps čikagiškė knygų 
leidykla TERRA gavo pirmuo
sius Jeronimo Cicėno knygos 
“Vilnius tarp audrų” prenume
ratorių sąrašus. Pirmieji Ang
lijoj šią knygą užsiprcmųnera- 
vo: Kazys Barėnas, J. Ramonis, 
Antanas Bruzgys, Domas Ste
ponavičius, Vificas Saročka, Jo
nas Mackevičius, St. Žymantas, 
V. Apanavičius, Ildefonsas Mei
lus, Aleksas Mikalauskas, Juo
zas Keršys, Kazimieras Jankus, 
Pranas Bankus, Juozas Bru
žinskas, Vaclovas Silnickas ir 
Pranas Ivanauskas. Pirmasis 
knygos prenumeratorius iš 0- 
landijos yra C. W. Biling. Su 
kokia meile į lietuvišką knygą 
žiūrima Anglijoje, galima sprę
sti iš knygos kainos Anglijos 
Skaitytojui: “Vilnius tarp aud
rų” brangi knyga, kiekvienam 
prenumeratoriui kaštuojanti

pilną dviejų dienų uždarbį, o 
betgi šie Anglijos prenumerato
riai dar ne paskutiniai šios kny
gos prenumeratorių sąraše.

usiani tufiugui gt 
Gausia dovana — - NAUJIE

Užrašyk jam i 
dienraitį.

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,090. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

Štabas kalba lietuviškai

MUTUAL FEDERAL SAVINGSRekordas...

DISTRICT
SAVINGS 

and LOAN ASSOCIATION

Rockfordo Lietuvių Kultūros 
Draugijos įsteigimas bei jos
ugdymas yra įžymiame laipsny 
p. St. Petrausko nuopelnas. Jam 
tikrai tenka didelis kreditas už 
tai, kad šiandien kultūros drau 
gija turi savo namą ir planuo
ja kitą statyti.

Aišku, kad vienas p. Petraus
kas nebūtų įstengęs visko pada
ryti: jis turėjo visą eilę gerų 
talkininkų, kurie padėjo jam 
sunkų darbą dirbti ryšium su 
namo įsigijimu ir klubo orga
nizavimu. Tarp tų talkininkų 
buvo J. Bacevičius, Ona Senke- 
vičienė, Savickas, Barzdukas ir 
kiti.

Bet štai klubo patalpomis 
jaunieji nebepasitenkina: jie 
nori moderniško klubo su vi
sais parankamais. Jau yra nu
pirktas ir žemės sklypas, kur 
numatoma naujas namas klu
bui statyti. Kai kurie senesnieji 
draugijos nariai kolkas taip 
“aukštai šokti” nenorėtų. Jie 
sako: “Vyrai, apsižiūrėkime — 
ką turime, tai žinome, kad turi
me, o daug norėdami, galime 
viską prarasti”...

Tačiau atrodo, jog nelabai to 
įspėjimo tepaisoma. Naujo klu
bo šalininkai sako, jog perdide- 
lis atsargumas irgi prie nieko 
gero nepriveda. Jei praeity ne
būtų buvę rizikuota, tai šian
dien draugija merdėtų taip, 
kaip merdi tos rūšies draugijos 
kitose kolonijose.

Taigi, atrodo, kad Rockfordo 
Lietuvių Kultūros Draugija ne
trukus padės kertinį akmenį 
savo naujam klubo namui. O 
tos kertinio akmens padėjimo 
ceremonijos, reikia manyti, ne
apsieis be chicagiečių...

Naujos pažintys

Buvęs pabėgusių trijų žvejų 
vadas J. Skorubskas sumezgė 
plačias pažintis, besivažinėda- 
mas po įvairias kolonijas. Tas 
pažintis jis palaiko ir dabar, 
nes jam tenka tai vienur, tai 
kitur atsilankyti bei pademons
truoti naudingas prekes: pei
lius, šakutes, šaukštukus bei 
puodus, kuriuose galima maistą 
išvirti be vandens.

Su p. Skorubsku tad ir teko 
man Rockfordą aplankyti bei 
pasimatyti, ten su savo senais 
pažįstmais ir draugais. —D.
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★ Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, 
ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir savo 
taupytojams išmokėjo kiekvietą sutaupytą dolerį

★ Aukštus dividendus išmokėjo visada be 
persto j imo

★ Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nelaukit—Pradėkit Taupyti Šiandien!
Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po 
pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. 
vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermok Rd. > Chicago t, 
JOHN J. KAZANAUSKAS^ Pre*. • Tek VI r0Nt 7-F747
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2 GREAT APPLIANCES IN 1

AHEA«> OF 11
T"»E IN GRACEFUL

design

New distinctive styling combined with 
startling mechanical features give you 
the finest in beauty, convenience and de
pendability. You’ll really have to see it, 
to appreciate this wonderful new G-E 
Refrigerator-Freezer!

2 APPLIANCES IN 1
1. Real food freezer

1. No-defrost refrigerator 

includes these amazing features I
Roto-Cold Refrigeration gives you more 
uniform cold refrigerator section!
Moist-Cold food storage keeps food 
garden-fresh ... even uncovered!

*

AND
features

Model LM-95K 
9.5 cu ft

No Defrosting, because frost never 
builds up!

Bigger, Roomier than ever. 20% more 
storage space per sq. ft. of floor space 
than older models!

Butter Conditioner keeps a whole pound 
of butter or margarine just right for 
easy spreading! Adjustable control.

Aluminum Space Maker Door Shelves 
for easy-to-reach storing of frequently 
used items! All shelves aluminum!

Redi-Cube® Ice Trays let you pick out 
one cube at a time or as many as you 
like!

SEE

REFRIGERATOR-FREEZER

IT TODAY!

GENERAL W) ELECTRIC

Užmušė žmoną
6 metų Narotz Borowski bu

vo šeimininko rastas savo tėvų 
bute, 1045 N. Western Ave., 
dviem dienom praslinkus po to, 
kai jo motiną namuose buvo už
mušta. Pasirodo, jog susiginči
jęs tai padarė tėvas, kuris ir 
pats po to persipiovė riešą, no
rėdamas nusižudyti. Yra kelios 
šeimos pasisiūliusios vaiką adop- 
tuoti. Tėvas laukia teismo. Jie 
visi (lenkai) prieš dvejus me
tus su viršum atvykę iš trem
ties. 2647 W. 51st. ST. HEmlxk 4-7095

Lietuviai perka tose krautu
vėse, kurios garsinasi NAU
JIENOSE.

COME

IN

TO DAY
• • •

CHOOSE
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MANY
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Open Monday and Thursday Evenings
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Kremlius pagaliau paskelbė, kad Stalinas mirė — ko
vo 5 d. 9 :50 vai. vakaro. Smūgis, kuris atėmė jam žadą ir 
dalinai jį suparalyžiavo, buvo ištikęs jį kovo T d. Daugiau 
kaip dvi dienas sovietų valdžia tylėjo apie pavojingą dik
tatoriaus susirgimą. Todėl užsienyje daugelis žmonių spė
jo, kad Stalinas galėjo būti miręs jau tada, kada pasigirdo 
pirmas oficialus pranešimas apie jo ligą.

Žinia apie jo mirtį buvo irgi paskelbta Maskvoje su 
žymiu pasivėlavimu: 8 su puse valandoms praėjus po to, 
kai Stalinas paliovė kvėpavęs. Įdomu, kad į užsienį ta ži
nia buvo pasiųsta dviem valandom anksčiau.

Iš to galima numanyti, kad Kremliuje susirinkę sovie
tų šulai stengėsi paslėpti faktus apie paskutines diktato
riaus gyvenimo valandas. Kada jisai tikrai mirė ir ko
kios buvo jo mirties priežastys, pasaulis, gal būt, patirs 
tik ateityje. -

Bet Stalino nebėra. Kremlius rengiasi jį palaidoti su 
didžiausiomis iškilmėmis ir šaukia Rusijos ir kitų paverg
tų tautų žmones remti mirusiojo “mylimojo vado” parti
ją. Tuo gi tarpu už scenos, matyt, eina rungtynės dėl val
džios.

Dar iki šiol nėra paskelbta, kas perėmė ministerių ta
rybos pirmininko pareigas. Normalia tvarka jo vietą tu
rėjo užimti vienas iš premjero pavaduotojų arba turėjo 
naują pavaduotoją paskirti SSRS “prezidentas” Švernik. 
Bet apie tai nieko negirdėt, tik yra pranešta, kad pats 
Šventikas įeina į laidotuvių komitetą. ; /

Oficialūs pranešimai yra skelbiami kompartijos cen
tro komiteto, SSRS ministerių tarybos ir vyriausiojo so
vieto prezidiumo vardu, tačiau neminimas nė vieans as
muo. atstovaująs toms įstaigoms. Valdžia staiga pasidarė 
bevardė.

Atrodo, kad Stalino mirtis užklupo Rusijos valdovų 
kliką nepasiruošusią. Jie nesusitarė, kaip pasidalinti mi
rusiojo diktatoriaus galią. Dėl to vyksta “valdžios krizė”, 
kuri diktatūros ateičiai gali būti lemtinga.

Šis momentas būtų labai patogus laisvajam pasauliui, 
jei jisai turėtų aiškų veikimo planą. Bet jisai yra užklup
tas taip pat nepasiruošęs, kaipdr Kremliaus sąmokslinin
kai. (Radijas tik ką pranešė, kad premjero vietą pasiėmė 
Malenkovas.)Revoliucija Išsigimusi į Kontrrevoliuciją

Po kelių dienų sukaks lygiai 36 metai, kai Rusijoje prąT 
sidėjo antroji revoliucija, ūmai laimėjusi pilną pergalę 
ant caro valdžios. Caras Nikalojus II atsisakė sosto savo 
sūnaus naudai, bet, netrukus, monarchija buvo panaikin
ta ir Rusija ėjo prie demokratinės respublikos įsteigimo.

Deja, karas (Pirmasis Pasaulinis Karas) tą demokra
tijos išsirutuliavimą sutrukdė, ir, tuo pasinaudodami, bol
ševikai padarė perversmą. Mažiau kaip metams laiko pra
ėjus po vasario demokratinės revoliucijos, 1918 m. sausio 
pradžioje, Leninas uždarė Rusijos steigiamąjį seimą ir 
ginkluota jėga išvaikė žmonių išrinktus atstovus.

Vietoje demokratijos, Lenino partija, pasiremdama 
raudonarmiečių kulkosvydžiais ir politinės policijos tero
ru, įsteigė Rusijoje diktatūrą, kurią Leninas, dumdamas 
Vakarų Europos darbininkams akis, pavadino “proleta
riato diktatūra”. Iš tikrųjų ji buvo bolševikų partijos cen- 

’tro komiteto diktatūra; tačiau ir tame komitete valdžią 
turėjo tik saujelė parinktų asmenų (“politinis biuras”), 
kuriuos valdė Leninas. Tariamoji “darbininkų klasės dik
tatūra” išvirto į neribotą vieno asmens valdžią.

Šitas asmeninės diktatūros išsivystymo procesas pasi
baigė jau prie Stalino, kuris pagrobė Lenino galią ir ją su
stiprino, nužudydamas visus savo konkurentus. “Kauka
zo razbaininko” kova dėl galios, prasidėjusi dar tada, ka
da Leninas gulėjo mirties patale, tęsėsi daugiau kaip 10 
metų. Po to, kai jisai sutriuškino Rusijos valstiečių pasi
priešinimą “kolektyvizacijai”, jisai pasidarė jau ne tik 
diktaforius, bet kuone dievas. Valdžios spauda ėmė kelti 
jį į padanges.

Maskvos “Iz vesti ja” ir “Pravda” 1936 m. dėjo tokią 
“poeziją”:

O didysis Staline! O tautų vade,
Tu, kuris pagimdei žmogų,
Tu, kuris apvaisini žemę,
Tu, kuris atstatai šimtmečius, s
Tu, kuris darai pavasario žydėjimą,
Tu, kuris virpini muzikos stygas ... 
Tu, mano pavasario puikybe, o Tu, 
Saule spindinčioji milijonų širdyse...
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sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-4380.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Tai vienu Uzbekistano poeto giesmė Stalino garbei.
Stalino dievinimas tęsėsi iki paskutinių dienų ir, gal 

būt, nepasibaigs ir po jo mirties.
Bet jo dievinimas prasidėjo ne dėl to, kad jisai būtų 

atlikęs ką nepaprastai kilnaus. Jisai virto bolševikų dievu 
tada, kada jisai sutrempė visa, kas buvo pažangaus bolše
vizme — kada, jo vadovybėje, Rusijos revoliucija visiškai 
išsigimė į kontrrevoliuciją! I

Stalinas atėmė paskutinius laisvės rupinius Rusijos 
žmonėms. Jisai pavertė ūkininkus baudžiauninkais. Jisai 
sugrūdo milijonus žmonių į prievartos darbo stovyklas. 
Jisai pavergė kelioliką buvusių laisvų tautų ir keletą tau
tų visiškai sunaikino.

Jisai, susitaręs su Hitleriu, užkūrė Antrojo Pasaulinio 
Karo gaisrą.

Maskvą Stalinas pavertė viso pasaulio kontrrevoliuci- 
jos centru. Jisai siekė uždėti savo kruvinos tironijos jun
gą visam pasauliui. Bet, šitos “misijos” nebaigęs, mirė.

Kokia stipri ta jo sukurtoji vergų imperija, sunku pa* 
sakyti, nes ji yra atskirta nuo laisvojo pasaulio Geležine 
Uždanga. Bet kad joje ne viskas tvarkoje, rodo nuolatos 
pasikartoją komunistų vadų suėmimai, “sąmokslų” ati
dengimai ir pan. reiškiniai. Galimas dalykas, kad Stalino 
mirtis reikš pradžią pabaigos komunistinei kontrrevoliu- 
cijai. r. • .. • ' ; / '

LAISVOJI TRIBŪNA

PRAGIEDRULIAI MŪSŲ BENDRUOMENĖJE
J. LIŪDŽIU S

Gausu šviesių reiškinių mū
sų grožinėje (meno) kūryboje: 
literatūroj, muzikoj, dailėje. 
Čia abejonių nėra.

Politikos srity, atrodo, tuoj 
prasiskleis ūkai, mūsų politi
niai junginiai susitars ir vie
ningai kovos dėl visa, kas šian
dien tautai svarbiausia. Vienok 
nelabasis jau keleri metai kaip 
varo vis naujus debesų mau
dulius ir niekaip nesusidaro 
laukiama prošvaistė.

Yra dar trečia sritis — tai 
mokslo dirvonai, mūsų minti
jimo išdavos. Apie savų moks
lininkų kūrinius mes kalbam 
mažai ir patylomis. Lituanisti
kos srity (lietuvių kalba, isto
rija su proistore, tautosaka) 
pasiekta daug ir gražių vaisių. 
Sveikintinas reiškinys skirti 
dovaną (premiją) už vertin
giausią mūsų mokslo kūrinį.

Išeivijoj turim nemažą kiekį 
mokslo daktarų. Jei jie įsigijo 
tą mokslo laipsnį ne tuščiai 
garbei ir ne parašui po straips
niu iš kasdieninio gyveninio, 
tai sulauksim rinitų mokslo 
studijų.

Dėl to darosi džiugu, kada 
sutinki spaudoje nors mažą 
straipsnelį, liudijantį savitą lie
tuvio mintijimą. Tokiu mažu 
pragiedruliu laikau Juozo Gir
niaus apžvalginį straipsnį “Ap
vaizda ir Lietuvos nelaimė”, 
žurn. “Aidai” N 1/1953 m.

Tenai J. Girnius nurodo gir- 
dėjęs “16 vasario” minėjimuos 
kalbėtojus reiškiančius tokią 
mintį: “savosios nepriklauso
mybės netekimą privalome 
priimti teisinga Apvaizdos bau
sme už mūsų valstybės bei tau
tos nuodėmes”.

Jei karo metu ar net prieš 
karą Lietuvoje autorius būtų 
perėjęs keletą bažnyčių, o ypač 
tremtyje Vokietijoj keletą lie
tuviškų parapijų, tai vienur ki
tus būtų išgirdęs panašią min
tį: nelaimės yra Dievo bausmė 
už nuodėmes.

Pagaliau pakanka prisimin
ti mūsų trijų tremtinių vysku
pų bendrą ganytojišką laišką 
1945 m., atspausdintą žurnale 
“Aidai”.

“... nuo carų režimo laikų tautą 
nuolat žengė atgal doroje ir ištiki
mybėje Dievui. Neturim stebėtis, 
kad Dievas leido laikinai netekti lai
svės.”

Kas žino, gal iš šio autorite
tingo šaltinio anie kalbėtojai 
sėmė žinias apie Apvaizdos 
skirtą Lietuvai bausmę.

J. Girnius pasisakė prieš to
kias “kalbėtojų” mintis. Jis lai
ko priešingu tiesai galvoti, kad 
tarptautinio, istorinio pobūdžio 
nelaimės yra Dievo bausmė už 
nuodėmes ir primesti lietuvių 
tautai šiuo atveju kaltinimus.

“... mes, lietuviai, nesame kalti 
dėl savo laisvės netekimo ir dėl mū
sų tautos žudymo. Išpešė mūsų tau
tai laisvę ir vykdo jos naikinimą 
brutali jėga, kuriai pasipriešinti ne
kalėjome ... žmogžudys veikia savo, 
o ne Dievo valia.”

uęc žmogus nėra padaręs nuo
dėmės? Kuriam iš mūsų vai
kystėje tėvai nėra sakę; Dievas 
viską mato, girdi, žino ir tuoj 
tave nubaus. Buvai negeras, 
griuvai, susimušei: Dievas ta
ve nubaudė. Ir šiuo laiku tą pa
tį kalba “kalbėtojai”. Jie įtiki
nėja visą mūsų tautą priimti 
nelaimes kaip teisingą bausmę 
už nuodėmes. Už kurias nuodė
mes, už kieno nuodėmes, kaip 
ilgai tauta bus baudžiama, 
“kalbėtojai” konkrečiai nepa
sako. Jie aklai tvirtina, kad 
tauta nusikalto ir nubausta.

Tautos kaltės ir tautos baus
mės mintis lietuviui krikščio
niui nepriimtina. Ji paimta iš 
senovės žydų istorijos, kurių 
Dievas buvęs labai žiaurus: už 
tėvų kaltes bausdavęs vaikų 
vaikus iki ketvirtos kartos, už 
vadų ar vyresniųjų kaltes baus
davęs visą žydų tautą.

Juk lietuvių tautoje nevisi 
buvo neištikimi Dievui. Buvo 
ir padorių žmonių. Ar teisinga 
už vieno ar kelių žmonių kal
tes bausti šimtus ar tūkstan
čius? Taip darė ir daro naciai, 
komunistai, diktatūrinės val
džios.

Jei nusikalto Dievui lietuvių 
tauta, tai kur teisingumas, ka
da panašiai baudžiamos ir ki
tos tautos pvz. latviai, estai, 
lenkai ir kt. Ar galima kailiu- 
ti tuos, kurie daro nelaimes pa
gal Dievo skirtą bausmę? 
Anaiptol ne. Bausmės vykdyto
jas daro nelaimes, vargus, kan
čias ne savo valia, bet Dievo 
liepiniu.

Gyvena žmogus kaip visi, ne
be nuodėmės. Plėšikai puola jo 
namus ir jį. “Kalbėtojai” turi 
tvirtinti, kad jo nelaimė yra 
Dievo bausmė. Tuos, kurie vyk
do Dievo sprendimą, nėra pa
grindo vadinti piktadariais.

Kas yra lietuvių tautai Die
vo skirtos bausmės vykdytojai? 
Tarybų Sąjunga, bolševikai. 
Tikinčiam žmogui negali kilti 
mažiausia abejonė, kad jo Die
vas nėra teisingas, ar kad Jo 
sprendimas ir bausmė nėra tei
singi. Jis turi nuolankiai sulik
ti bausmės vykdytojus ir nesi
priešinti jų veiksmams, nors ir 
kažin kaip jie būtų nemalonūs. 
Vykdytojai daro nemalonu
mus, skausmus ne savo valia, 
bet teisingojo Dievo valia. Pa
našiai, kaip chirurgas operuo
ja ligonį, lik gera jam daryda
mas. Priekaištams būtų pagrin
das, jei bausmės vykdytojas 
pataikautų baudžiamajam. Ta
čiau rusai bolševikai yra tikri 
specialistai baudimo amalo. 
Uoliai, su pamėgimu, net su 
aistra baudžia kiekvieną tau
tą, kurią Dievas jiems į rankas 
paduoda, čia jie be priekaištų.

“Kalbėtojai” ir jų vienmin
čiai neturi pasaulėžiūrinio pa
grindo kovoti su lietuvių tau
tos priešais bolševikais, nes jie 
visai nekalti, jie pridarė nelai
mių ir dar lietuvių tautai jų 
daro ne savo noru, bet Dievo 
pavedimu.

Kiekvienas priešiškas veiks
mas atžvilgiu komunistų turi 
būti “kalbėtojų” vertinamas 
kaip priešinimasis Dievo va
liai. Jie turėtų būti nuoseklūs 
taikos su Sovietine Rusija šali
ninkai. Būdami nuoseklūs

Autorius visai nesileidžia į 
nereikalingą lietuvių tautos tei
sinimą ar jos gynimą. Jis sta
čiai tvirtina, kad Dievas nesky
rė nei Lietuvai, nei jos gyven
tojams jokios bausmės. Dievas 
iš viso neteisia žmogaus, kol jis 
gyvena šiame pasaulyje: nei 
baudžia jo, nei laimina. Tai 
esąs dalykas Paskutiniojo, Bai
siojo Teismo, kuris įvyksiąs 
pasauliui pasibaigus. Nors 
maldoje pasakyta: “...iš ten 
ateis teisti gyvųjų ir mirusių
jų”. J. Girnius lyg toliau pra
tęsia mažas diskusijas dėl Kri
staus “rugių” ir “kviečių”, ku
rios diskusijos buvo kilusios 
praeitų metų pabaigoje mūsų 
spaudoje.

Laisvamanis J. Girniaus 
straipsnyje neras sau nieko 
įdomaus, jokios heręzijos. 
Klausimas, kada Dievas teisia 
ir baudžia žmogų, jam sveti
mas, beprasmis. Bet laisvama
nį kaipo patriotą turi dominti, 
kaip svarsto tautos nelaimės 
bei gerbūvį katalikai, kurie 
sudaro tautos daugumą.

Lietuvio pasauliečio požiū
riu praskleiskim, kas slypi 
“kalbėtojų” posakyje: “savo
sios nepriklausomybės neteki
mą privalome priimti teisinga 
Apvaizdos bausme už mūsų 
valstybės bei tautos nuodė
mes.”

Kasdieninių reikalų kalboje 
Dievas ir Apvaizda nevisada 
griežtai skiriamos. Apvaizda 
yra Dievo atskira jėga ir veik
la, kreipianti žmoniją eiti į tik
slą, numatyta pasaulio kūrimo 
metu, būtent išaukštinti ir pa
garbinti patį save, Dievą-Kūrė- 
ją. Kurdamas pasaulį Visaga
lis sudarė tam tikrą planą gam
tos ir žmonijos raidai bei isto
rijai. Dievo Apvaizda tą pirin- 
pradį pasaulio planą vykdo 
žmonijos istorijoj.

Kada “kalbėtojai” sako: “už 
mūsų valstybės ir tautos nuo
dėmes”, reikia suprasti, kad už 
nuodėmes žmonių, kurie pri
klauso mūsų tautai ar Lietuvai. 
Matomai, “kalbėtojai” yra įta
kingi ir pajėgūs, turi didelį 
skaitlių vienminčių, jei tautos 
minėjimuose jie atvirai kalba 
apie tautos nelaimes, kaip Die
vo bausmę.

Kol “kalbėtojai” nepaaiški
no kokiu būdu jie patyrė Die
vo teismo sprendimą lietuvių 
tautai ir valstybei ir taipgi bau
smę, mes turim pagrindo abe
joti, ar yra tiesa ką jie kalba. 
Juo labiau, kada jie perduoda 
minėjimuose susikaupusiems 
klausytojams Dievo valią. Gal 
tai yra tik gązdinimas nelaimės 
sugniuždytų išeivių, gal tik 
graudenimas skausmą kenčian
čių — kitaip sakant, gal tai yra 
tik literatūrinė iškalbingumo 
forma?

Atrodo, ne. Lietuviai nuodė
mingi, kaip ir kitų tautų žmo
nės. Kuris gi suaugęs ar pase- 

komunistai su Dievo palaima 
už gerą ir sąžiningą bausmės 
vykdymą patys, be demokrati
nių valstybių prievartos, atsi
trauks iš Lietuvos. Atrodytų 
jau laikas jiems išeiti iš mūsų 
krašto. Už tas tariamas tautos 
nuodėmes Dievo bausmė pa
kankamai įvykdyta: sugriauta 
Lietuvos valstybinė ir socialinė 
santvarka ir ūkis, vieton pasto
vių dorovinių pradų įbrukta 
privaloma komunistinė tiesa, 
visas žmonių dėmesys ir min
tys pavergti rūpesčiams įsigyti 
pirmosios būtinybės reikmenų, 
jausmai ir sąmonė užšaldyti 
persekiojimo baimės. Dar pri
dėkim uždarytas bažnyčias, ka
lintus, nukankintus ar Sibiro 
stovyklon išsiųstus kunigus, vy
skupus, neskaitant tūkstančių 
paprastų lietuvių. Bet, tokia 
Dievo valia.

“Kalbėtojai” turi amžiną, ne- 
dūžtamą formulę, kurią jie pa
naudoja baigimui nemalonių 
diskusijų: “Viešpaties Dievo 
(Apvaizdos) keliai nepramato
mi”. Ir visai šaltai jie gali mū- 
su nuraminimui pasakyti: “gal 
Apvaizda skyrė išnaikinti lie
tuvių tautą už jos nuodėmes?”

Matomai, darydamas iš “kal
bėtojų” pasisekimų daugiau ar- 
mažiau panašias išvadas nuo
širdus katalikas lietuvis ir rim
tas mokslininkas J. Girnius, 
neištvėrė tokio išnevertinimo 
(profanacijos) Dievo ir žmo
nių santykių ir atvirai jiems į 
akis pareiškė: netiesą kalbate.

Plėšikas veikia savo valia. Jis 
veikia prieš Dievo valią. Ko
munistinė Rusija puolė Lietu
vą ir kitas tautas ne Dievo va
lia ir ne Jo tariamai skirtą bau
smę vykdydami, bet sauvaliai 
darydami gruobonišką smurtą. 
Gaivalingos prigimties žmogui, 
apsunkintam proistorės paliki
mu, duota laisva valia veikti ir 
kol gyvas jis, Dievas nedaro 
jam jokio teismo ir nebaudžia. 
Iš Dievo pusės ne tik nėra jo
kiu kliūčių kovoti su rusišku 
komunizmu ginklais ir idėjo
mis, bet priešingai, Jis laimina 
ta kova.

J. Girnius savo straipsniu iš
reiškė pažiūrą tos dalies kata
likų, kuriuos galima būtų pa
vadinti radikaliaisiais, kurie 
veikliai kovoja su socialinėms 
ir tarptautinėms nelaimėmis ir 
smurtu, kurie vaizduojasi Die
vą, davusį žmogui bei tautai 
užduotį pagal" planą, numatytą 
pasaulio kūrimo metu, bet Jį 
patį nedalyvaujantį los užduo
ties sprendime bei vykdyme.

Įtikinėdami, kad istoriniai 
lietuvių tautos nepasisekimai‘Naujienos’ Pildo ‘Income Tax’ Blankas

Naujienų ofisas padeda išpildyti 
pajamų mokesčių blankas.

“Income Tax” reikalu galite kreiptis 
nuo 10:00 valandos ryto iki 5:30 vai.

vakaro; šeštadienį iki 12-tos

1739 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
____________ —___ ____________________ _—.—/

“kalbėtojai” ir jų vienminčiai 
turėtų priešintis VLIKo, ALTo 
ir patriotinių organizacijų vei
klai, kurios rūpinasi tautos iš
laisvinimu iš bolševikų prie
spaudos. Visos tos organizaci
jos kartu su Lietuvos partiza
nais už geležinės uždangos juk 
priešinasi įvykdymui teisingos 
Dievo bausmės, atseit, pačiam 
Dievui. Panašiai turi “kalbėto
jai” žiūrėti ir į Suv. Am. V. bei 
kitas tautas, kurios panorėtų 
laisvinti Lietuvą.

Vienintelis nuoseklus jų ke
lias išlaisvinti Lietuvą, tai at
gailos ir maldos kelias, kad 
Aukščiausiasis Teisėjas su
trumpintų mūsų tautai baus
mės laiką, arba ją sušvelnintų 
pvz. pavestų bausmės vykdy
mą vokiečiams liberalams ar 
lenkams katalikams.

Jei Gailestingasis teiktųsi iš
klausyti “kalbėtojų” ir jų vien
minčių maldavimus, tai rusai

MILDA BUICK, Inc.
★

Savininkas DAN KURAITIS 
šiomis dienomis grįžo iš ke
lionės aplink pasaulį ir vėl 
randasi savo raštinėje, 907 W. 
35th Street, kur aprūpina vi
sus norinčiuosius naujais 1953 
Buick’ais ir gerom vartotom 
mašinom: Dan Kuraitis ta pa
čia proga praneša, kad MILDA 
BUICK šiuo metu turi didelį 
pasirinkimą naujų 53-čių m. 
Buick’ų, visokiausių modelių 
ir spalvų bei didelį skaičių ge
rų vartotų automobilių, nuo 
visai nesenų iki pigesnių. Ku
raitis ir jo štabas maloniai 
kviečia visus lietuvius aplan
kyti jų įstaigą adresu:

907 W. 35th Street
Milda Buick telefonas susitarimui ar pasiteiravimui— 

LAfayette 3-2022

Vydūnas - tautos 
žadintojas

Prieš 20 metų Vydūnas daly
vavo Klaipėdoje žemaičių stu
dentų korporacijos “Samogitia” 
surengtame suvažiavime. Iškil
mingame suvažiavimo posėdyje 
dalyvavo keletas šimtų iš Kau
no atvykusių studentų ir daug 
Klaipėdos lietuvių visuomenės. 
Vydūnas atvažiavo iš Tilžės.

Posėdžiui pirmininkavęs stu
dentas, kviesdamas Vydūną į 
garbės prezidiumą, bei vėliau, 
pacitavęs keletą sakinių iš jo 
raštų, prašydamas tarti žodį, o 
taip pat dėkodamas jam už pa
sakytąją kalbą, vadino Vydūną 
tautos žadintoju, tautos sąmo
nės žadintoju.

Kitą dieną Vydūnas dalyvavo 
mažesniame būryje žmonių, gu- 
bernatūroje p. Navakienės su
ruoštuose pietuose.

—Jaunas jisai, — prabilo Vy
dūnas, rodydamas į suvažiavi
mui pirmininkavusį studentą, — 
bet daug mąstymo man sukėlė. 
Ilgai vakar vakare mąsčiau, kas 
aš esu, — kalbėjo Vydūnas. 
— Vieni mane vadina pranašu, 
patriarchu, o kiti dar kitaip. 
Bet, kai permąsčiau, manau, 
kad teisingiausias bus. manęs 
tautos — žmogaus žadintoju va
dinimas ...

Tuo pačiu kartu Vydūnas ta
rė keletą žodžių apie pranašo ir 
patriarcho supratimą ir kodėl 
jis manąs, kad tos sąvokos ma
žiau tetinkančios jo asmens, jo 
veiklos apibūdinimui. Tačiau ne
turint tometinių užrąšų, . nesi
ryžtu jo minčių atpasakoti, o 
tik pateikiu tą, kas ryškiai at
minty yra likę iš vieno su Dr. 
Vydūnu susitikimo.

—J. Klauseikis

ir nelaimės yra Dievo bausmė, 
“kalbėtojai” pasireiškia dide
liu stabdžiu tautai kilti į aukš
tesnį, šviesesnį gyveninio lygį. 
Jie ugdo lietuvio asmens nu- 
vertinimą, neveikią (pasyvu
mą), žadina nuolatinę baimę ir 
kartu silpnina dorovinį atspa
rumą priešintis blogiui, mažina 
dvasines ir kūrybines jėgas. Jie 
daro neigiamos įtakos ir ki
tiems katalikams, kurie norėtų 
kovoti su komunizmu.

J. Girnius išėjo į kovą prieš 
“kalbėtojus”, temdančius lietu
vių katalikų tautinę ir religinę 
sąmonę, štai dėlko aš laikau 
jo trumpas pastabas lietuviško 
mintijimo pragiedruliu mūsų 
bendruomenėje.

DAN KURAITIS

Chicago 9, Ill.
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POILSIO VALANDAI
CHICAGOS LIETUVIŲ GALVOSŪKIŲ MĖGĖJŲ KLUBO SKYRIUS 

(mokestis $1.00 ratui)

(Veda ANDRIUS MIRONAS)

UŽDAVINYS NR. 5 (Vert. 282 tšk.)
ŠIO RATO PREMIJA

Šiame rate dalyvauja rekordiniai 
mažas sprendėjų skaičius — vos 5 as
menys. Kadangi šis ratas jau pradėtas, 
teks jį ir užbaigti, tačiau ateityje, at
rodo, reikės “Poilsio valandai” skyrių 
uždaryti, nes kelių žmonių malonu

mui užimti laikraštyje vietą yra nepa
teisinama.

Tuo būdu, nebepaliekant tolimes
niam ratui nė kiek pinigų, bei pridė
jus iš praėjusio rato likusį vieną do
lerį, susidarys $6.00 suma, kuri ir bus 
šio rato vienintelė premija.

—o—

Atspėkite duotų paveikslėlių reikš
mę ir įrašykite po vieną raidę į šešė
liuotus langelius. Rastųjų žodžių su
ma pagal Raidžių Vertės Lentelę turi 
būti 122 taškai. į

Toliau jau patys užpildykite tuščius 
langelius, sudarydami naujus taisyk
lingos rašybos lietuviškus žodžius, 
stengdamiesi pavartoti daugiausia taš

kų turinčias raides. Susikryžiavimo 
vietose raidės vertė užskaitoma tik 
vieną kartą.

AVENIER DE MONFRED

P A T R I C K CRONIN
IŠ CIKLO “APIE NEGALIMUMUS”

dinsiu tamstą Pat. O mano var
das Elisha.

— Elisha? Elisha Thraut? 
Sakyk, ar tu nesi giminaitis tei
sėjui Elishai Thraut iš Waga-

Veltui Apskaičiavimas 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

PUIKIAI JAUČIASI

So. Milwaukee, Wis.
Pagerbtuvių sąskrydis

Vasario 28 d. vakare Pliška 
Hali buvo suruoštas Juozo ir 
Grasildos Mitkų vedybinio gyve
nimo 20 m. sukakties atžymėji
mo linksmas pobūvis. Dalyvavo 
svečių iš Chicagos (vadovauja
mi p. Petrulio), iš Kenosha Dr. 
J. šumškis; buvo svečių iš Rabi
ne, West Milwaukee, Milwaukee 
ir West Alles. Susidarė pilna 
salė malonių svečių. P-ia Gro- 
šečkienė pagamino skanių už-

RAIDŽIŲ VERTĖS LENTELĖ

A, A — 10 L — 9
B — 8 M — 8
C, Č — 7 N — 9
D — 8 O — 10
E, Ė, Ę — 9 P — 8
F — 6 R — 7
G — 8 S, Š — 10
H — 6 U, Ū, Ų — 9
I, I — 10 V — 8
J — 6 Z, Ž — 7
K — 10 Y — 9

SPRENDIMAI
Galvosūkį Nr. 1 galima siųsti karti^ 

su paskutiniuoju (Nr. 10) rato galvo
sūkiu. Tačiau jau vienas sprendėjas 
atsiuntė sprendimą.

Galvosūkio Nr. 2 sprend.: 8-Į-8+8 
+ 88 -f- 888 = 1000. Daugumas klai
dingai išsprendė, vartodami tris skir
tingus skaičius (125).

Taškų gauna: O. Jokubauskaitė, 
Chicago ir K. Klinauskas, Cicero, III. 
— po 1.

(Tęsinys)
— Ne, iš viso tik apie pen

kias minutes. Aš net nustebau, 
kad tamsta manęs nepastebė
jai, bet tamsta sėdėjai ir žiū
rėjai į dangų, lyg susimąstęs ... 
Lygiai kaip ir dabar... j

— Ką? Kaip? Susimąstęs, sa-j 
kai? N-na! Susimąstyti yra j 
ko... O ko tu nemiegi? Juk jau 
vėlus laikas!

— Aš atvažiavau sesutės su
tikti. Ji atvyks traukiniu 11 vai. 
44 min. Ji mokosi universitete. 
Ji Abigail vardu. Ji išskirtinų 
gabumų mergina.

— Kaip tu pasakei?! — nusi
juokė Cronin. —. Išskirtinų ga
bumų ! Labai įdomus išsireiški
mas, ypač lūpose tokio vyro, 
kaip tu!

— Tai ne mano išsireiški
mas! — įsižeidęs atsakė ber
niukas. Tai jos mokytojas, gar
sūs matematikas proefsorius 
Michelson taip apie ją pasakė 
mano tėveliui!

— Na, jeigu jos mokytojas 
taip pasakė... Ei! Palauk! Kas 
— tu pasakei — tavo sesers 
mokytojas?

— Michelson.
— Albert?
— Albert, Abraham. Jis pats.
— Bet juk tai kvailystė! Mi

chelson mirė prieš dvidešimt 
vienus metus!

— Turbūt, jo tėvas. — Tai
kiai atsakė berniukas.

— Jis mirė 1931 metais, — 
įsakmiai tarė Cronin.

— Kuriais? — paklausė ber
niukas.

— Tūkstantis devyni... be
je, palauk!.. Sakyk man, ar tu 
žinai, kurie dabar metai?

— Žinoma. Tūkstantis aštuo- 
ni šimtai aštuoniasdešimt ant
rieji.

— Tūkstantis aštuoni šim
tai .. . aštuoniasdešimt... ant
rieji ... — tyliai pakartojo Cro
nin. Jis suspaudė pirštais smil-

kinius ir kelias sekundes sėdė
jo nejudėdamas. Paskui pa
klausė berniuką:

-r-Kuo vardu tavo sesutė?
— Aš gi tamstai sakiau! —■ 

nustebęs atsakė berniukas. — 
Abigail. Mes vadinam ją Abie. 
Abigail Thraut.

— Thraut? — pakartojo Cro
nin. —- Tu pasakei Thraut?

—'Na, taip, Thraut? G kuo 
tamsta vardu?

— Cronin. Patrick Cronin.
— Patrick Cronin ... Aš va-

bonettos?
— Nežinau. Mano tėvai apie 

jį niekad neminėjo . . . Palau
kite!.. Ar girdite švilpimą? 
Tuojau ateis traukinys su Abi
gail!

(Bus daugiau)

JOIN NOW!

Skambinti:
HEmiock 4-9211

po 5 vai. vakaro

Contact your local Civil Defense Director 
(local Civil Defense phone and address) 

or write to:
Ground Observer Corps,

Q» S. Air Force, Washington 25, D.

Pervežu baldus
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų.

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis 
6819 So. Rockwell St 

CHICAGO 29, ILL.
Phone WAlbrook 5-9209 

Netesiliepus, skamb. LA 3-9754

Mrs. Constance Butkus

53 Metų Modeliai
Mes žinome, kad šis aparatas jus patenkins

QUALITY 
REMODELING CO. 
GENERAL CONTRACTOR
• Medžio statybos darbai
• Cemento darbai
• Plytelėmis išklosimas
0 Apmušimai
• Stogų dengimas 

ĮKAINOJIMAI VELTUI
Šaukti dieną ar naktį:

PUllman 5-6620 
LEO POCHINSKAS 

- J

Namu Savininku Dėmesiui! C c
Veskite reikalus tiesiog su 

Dai’icte Kontraktarium 
TAISYMUI e REMONTUI

® Kabinetų padirbimas
® Vamzdžių įtaisymas
® Elektros darbss
° Plast, riavimas
° Cementinis darbas
0 Mūrinim'o darbas
® Bei sm oi? to kambarius
® Pastogėje kambarius
0 Gonkas ir verandas
° Kaminus
® Garažus
® Kratuves

DYKAI APSKAIČIAVIMAS 
UNIJISTAI DARBININKAI 

LENGVOS 'SĄLYGOS
MOD-GRAFT CONSTR. CO.

Generalis K or traktorius 
2555 W. FULLERTON AVENUE 
BElnioni, 5-3437. ARmitage 6-0932

“Aš puikiai jaučiuosi”,—sako 
Mrs. Constance Butkus, gyv. 
3223 So. Lituanica Avė., —-. su 
savo naujais akiniais. Galvos 
skausmai ir nerviškas akių įtem
pimas visiškai pranyko nuo to 
laiko, kai D-ras Ralph J. Berk, 
3502 So. Halsted St., man pri
taikė akinius.

Visiems savo draugams, ku
riems reikalingi akiniai, aš da
bar rekomenduoju šią įstaigą”.

Mrs. Butkus daugelį metų gy
vena Bridgeporto apylinkėje ir 
yra šv. Jurgio parapijos narė.

(Sk.j

KONTRAKTORIUS
Stato naujus ir taiso senus namus. 

Dirba langus, duris, screens 
ir garažus.

POVILAS ZAVADZIUS
7135 So. Rockwell Street 

Tel. HEmiock 4-1169

Tiktai apribotam laikui 
tūkstančiai 10“ populiarių 
GRAMOFONO -fl gM REKORDŲ

Kaina 8 vienas
S už ^1.00

Susideda iš 12 dainų
Ro’s Record Store, 214 S. Wabash. 
Atdara pirm. 9-9, Antr., šešt. 9-6.

kandžių, o p. Antanas Oberąi- 
tis vaišino gėrimais. Tvarką ve
dė Dr. Jonas šumskis. Kun. 
ihambrauskas pradėjo su malda. 
Gerai pasisotinus, perstatinėta 
kalbėtojai. Kalbėjo klebonas 
Dambrauskas, šv. Gabrieliaus 
parapijos iš Milwaukee, p. M. 
Torgan, p. Kumponienė, M. Kas
paraitis ir p. Taruta. Jubilia
tams suteikta daug geriausių 
linkėjimų. Padainuota visiems 
sustojus ilgiausių metų ir kitų 
dainų: Barė mane močiutė, Pūsk 
vėjeli, pamaži, nepabūdink ber
nelio, Man darželis laikinai, o
bernelis amžinai. Dainoms va
dovavo klebonas Dambrauskas, 
Taruta, Kasparaitienė, o visi 
pritarė. Imta nuotraukos. Jubi
liatams įteikta dovanų pinigais 
$169. Ponai Mitkai už visą tą 
kilnią pagerbimo surouštą puotą 
visiems dalyviams išreiškia nuo
širdžią didelę padėką.

Mitkai yrą geri lietuviai, re
mia aukomis tautos reikalus, 
dirba drauge su visais tautai 
naudingus darbus. Be to, jie 
yra malonūs ir nuoširdūs. Au
gina sūnų Algirdą ir dukterį 
Aldoną. Kun. Dambrauskas^ 
reikšdamas p. Mitkams gyveni
me sėkmės, paėmęs jubiliatės 
Mitkienės ranką, tarė šiuos žo
džius: “Kaip apvalas yra šis 
šliubinis žiedas be pabaigos, taip 
p. Mitkų turi tęstis ilgas laimin
gas gyvenimas”.

Šis pobūvis dalyviams liks 
kaip linksmas prisiminimas. Dar 
kartojame: ponams Mitkams 
šviesios ir laimingos ateities bei 
ilgo gyvenimo. —Dalyvis

PASIMATYKJTE SU STANLEY LITVINU

Naujausi 53 metų televizijos aparatų modeliai, žymiausių Amerikos 
fabrikų, mainais imame mažesnius TV aparatus, pianus, fonografus.

• ® ®
Didžiausias pasirinkimas moderniškų visų rūšių baldų, šaldytuvų, 
kilimų, rašomų mašinėlių, skalbiamų mašinų, pečių ir kitų prekių.

® o ®
Jaunavedžiams viskas vieneriems metams išmokėjimui be nuošimčių, 
įmokėjus tiktai 10% perkamų prekių vertės.

o © ©
Sekmadieniais prekyba atidaryta nuo 11 vai. ryto iki 5 vai. vakaro 
ir sekmadieniais perkantiems neskaitome pardavimo taksų.

© SUTAUPYSITE
© DAUG PINIGŲ, 
e LAIKO
ĮSIGYSITE geresnes, GARANTUOTAS namams
REIKMENIS IŠ PIRMOS 

IR SENIAUSIOS LIETUVIŲ 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS, 

KURIAT VADOVAUJA 
40 METŲ PATYRĖ 

ŽMONĖS

IDEALIŠKI GYVENIMUI NAMAI 
VYRAMS IR MOTERIMS

Puikioje privačioje, naujai dekoruo
toje rezidencijoje: tikrai namie ga
mintas maistas. Prieinamos kainos, 
maloni aplinka, gera priežiūra, šalia 
knygyno. 4917 S. Blackstone Ave.

(Hyde Park) ATlantic 5-3383.
DĖMESIO NAMŲ SAVININKAI! 

Paveskite mums jūsų visą 
PLUMBING & HEATING DARBĄ 

Pataisymas ir Remontas 
Delaney’s Plumbing and Heating 

Geneva and Prince Crossing Roads 
West Chicago, Illinois 

Phone: West Chicago 638

APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE
MAS.—DABAR YRA 
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ- 
DIRBTĄ REPUTA
CIJĄ PILNO PASI
RINKIMO A-l RŪ
ŠIES STAKO LEN

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272

STANLEY LTTWINAS, Mgr — LIETUVIAI SALESMONAI

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Telefonas:
VICTORY 2-6172

Lieluviii Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

Įmonės Vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 S. Halsted St. Tel. Victory 2-4226
PREKYBA ATIDARYTA: Pirmadieniais, ketvirtadieniais nuo 9:00 
vai. ryto iki 9:30 vaį. vak. Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 
valandos vakaro. Sekmadieniais nuo 11 vai. ryto iki 5 vai. vakaro.

ŠEŠTADIENĮ, KOVO mėnesio 7 dieną kartojama
J. NAUMIESTIŠKIO 3 veiksmų pjesė, kurią turi pamatyti visi lietuviai

“BAISUSIS BIRŽELIS”
Režisuoja JULIUS BALUTIS

Pradžia 7 vai. vakaro. Vaikai iki 15 metų amžiaus įleidžia!?'i veltui. Įėjimas $1.00

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings siivirš 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą. Ji iš 
anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ DEŠIMTIES SU PUSE MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,500,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave.

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA
CHICAGO "Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL, President
Valandos: Pirmadieniais ano 12 lid 8 vai. vakaro. Antradieniais Ir penktądienlajs nuo 9 iki 4. po 
pieta}. Ketvirtadieniais šuo 0 iki 8 vakaro. Trečiadieniai, uždaryta visa diena, fieštadieaiali* ano 
O ryto iki 2 po p Set#.

Sekmadienį, kovo 8 d., 4 vai.
LIETUVIŲ AUDITORIJOJ,

3133 South Halsted Street
Įėjimas $1.00

Programoje dalyvauja:

Visuomet kreipkitės i šią 
erdvią ir patogią Letuvių 

Bendroves krautuvę

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAFAYETTE 3-3171 

Brighton Parko kolonijoje
• RAKANDAI
® REFRIGERATORIAI
• KAURAI, PLOVYKLOS
® TELEVIZIJOS

LENGVI IŠMOKĖJIMAI
PRITAIKOMI VISIEMS

SIUNTINIAI Į į 
LIETUVA ' 

visus mokesčius 
čia sumokėjus 

0 
100% apdrausta

DRABUŽIAI 
GYDUOLĖS 

k t. t
Jūsų giminės gauna be 

jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL i 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

Atdara šeštadien, iki 1:30 popiet.

Skaitykite “N-nas”

Dailidė Kontraktorius
Specialistas

Pataisymo ir naujos konstrukcijos 
Taip pat visiškai permolduoja 

ir pertaiso medžio darbus.
Dykai apskaičiavimas. 
CLEARBROOK 3-7230 
WILMETTE 4636

DĖMESIO 
NUOSAVYBIŲ SAVININKAI!

Mes darome įvairius
NAMŲ REMONTUS 

Pertaisome pastoges ir rūsys 
Dirbame įvairų medžio darbą 

Dykai apskaičiavimas ■— Mieste ir 
Priemiesčiuose. WAgner 4-6124

Namų Savininkų Dėmesiui! 
Ar Jūs Pavargot Šildyti Anglim? 
Duokite mums įvesti visai naują 
gazu kūrenamą šildymo sistemą, 
renduojsnt vieną iš mūsų alyvos 
krosnį už mažą primokėjimą, kol 
jūs gausite savo gazo įvedimo 
leidimą. Gaukit dykai įkainavima 

GEORGE BRUECH HEATING
5014 Byron Street 

Phone: AVenue 3-0648

NUOSAVYBĖS SAVININKŲ 
DĖMESIUI!

Gaukite Dykai Apskaičiavimą iš

B. M. KISSELBURG
dėl 
ARMSTRONG 
and NAIRN 

Grindi} Padengimui 
ASPHALT TILE 
LINOLEUM TILE 
RUBBER TILE 
PLASTIC WALL TILE 
INLAID LINOLEUM 
Sink and Counter Tops

B. M. KISSELBURG 
WAUCONDA, ILL. 

Telefonas WAuconda 6-6251
Gražus, paskutinis pa
gerbimas ... pilnos lai
dotuvės, atsargi, sim

patiška priežūra.
W. C. KISSELBURG

FUNERAL 
HOME

Moderni KOPLYČIA 
Ambulance tarnyba

Oksigenas ir gydymo 
įrengimai

Telefonuokite:
WAUCONDA 4691

ę Solistė ALODIJA DIčIŪTė
© ALDONA PRAPUOLENYTĖ 

A i / \ \ •*. . • ‘ ' S • 6

© GRAŽINA TULAUSKAITĖ
@ ALBINAS VALENTINAS

® Aktorius KAZYS GANDRIMAS
© LRD pirmininkas BEN. BABRAUSKAS

NELĖ MAZALAITĖ
PETRONĖLĖ ORINTAITė

VISAS MOTERIS IR VISUS VYRUS KVIEČIA Į DIDŽIĄJĄ LITERATŪROS ŠVENTĘ
>

RAŠYTOJU DRAUGIJA
—-~— —- I “ — -• —- •— ——, ' ' l . J~. ■
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SOCIALDEMOKRATŲ SUSIRINKIMAS
Ateinantį sekmadienį, kovo S dieną, 10 valandą ryto, NAUJIENŲ 
patalpose, 1739 So. Halsted Street, įvyks L. S. S. 4-tos kuopos 
svarbus susirinkimas.

Dr. P. Grigaitis padarys platu pranešimą Lietuvos bylos rei
kalu. Vėliau bus aptarti kuopos reikalai ir tolimesnė darbuotė.

Visi draugai prašomi gausiausiai dalyvauti šaukiamame susi
rinkime.

—L. S. S. 4-tos Kuopos Valdyba.
i

NAUJIENŲ 1953 
metu parengimai

Pavasarinis Naujienų vakaras 
įvyks šių metų balandžio 12 d. 
Sokolų svetainėje.

Pavasarinis Naujienų pikni
kas įvyks birželio 21 dieną Li
berty Grove darže.

Rudeninis Naujienų piknikas 
įvyks rugpjūčio 16 dieną Liber
ty Grove darže.

Rudeninis Naujienų vakaras 
įvyks lapkričio 14 dieną Sokolų 
svetainėje.

Prašome atsakomingus drau
gijų ir klubų pareigūnus pasi
žymėti šias datas, kad vėliau ne
sutaptų tos pačios parengimų 
dienos.

NAUJIENŲ Administracija

Baltųjų Rūmų 
padėka

Dr. Pijus Grigaitis gavo iš 
Baltųjų Rūmų padėkos laišką 
už telegramą, kuri ALT vardu 
buvo pasiųsta prezidentui Ei- 
senhoweriui ryšium su jo pa
teikta kongresui rezoliucija, 
smerkiančia karo metu su sovie
tais sudarytas sutartis ir ragi
nančia pasisakyti už pavergtų 
tautu išlaisvinimą. C c-

"NAUJIENAS” SKAITO VlS>t 
SROVIŲ ŽMONES: DARBi 
N IN KAI, BIZNIERIAI, PRO 
FESIONALA1, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLI
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE 
KIAUŠIUS RASTUS

PASAULIO
IŠGELBĖTOJAS

(Tęsinys)
★

Tačiau Sutvertojas galutinai 
neapleido savo žmonių sutvėri
mų, po to kai jie pasirodė esą 
nepaklusnūs Jo įstatymui. Jis 
vis dar “atsiminė” apie žmogų 
ir pradėjo duoti pažadėjimų 
siųsti ant žemės lankytoją, ku
ris turėjo ateiti iš dangiškų pa- 
locių ir turėjo būti įgaliotas ir 
prirengtas išgelbėti žmogų iš 
nuodėmės ir mirties duobės, į 
kurią jis buvo įkritęs. Tasai lan
kytojas buvo Jėzus. Todėl jam 
gimus angelai paskelbė: “Nebi
jokite! nes . . . šiandien jums 
gimė Dovido mieste Išganytojas; 
jis yra Kristus, Viešpats”. — 
Luko 2; 10, 11.

“Išganytojas, jis yra Kristus, 
‘Viešpats” — kaip daug reiškia 
šitie žodžiai! Ištikrųjų, pasau
liui reikėjo išganymo; ir pasau
lis iki šiol tebelaukia to išgany
mo, kurį Dievas buvo žadėjęs, 
ir kuris, per Jo siųstąjį Kristų, 
turėjo pasiekti visas tautas, ši
tas Pažadetasai turėjo gimti pa
saulyje kaipo “sėkla” arba “ai
nis”, per kurį turėjo būti palai
mintos “visos žemės giminės”. 
Jis turėjo būti dideliu Gyvybės- 
Davėju (žmonijai ir Tarpininku 
tarp Dievo ir žmonių. Jis turėjo 
būti “Ramybės Kunigaikščiu”. 
Jis turėjo būti galingu Karaliu
mi valdyti visas tautas. (Iza. 9: 
6, 7; Žak. 14:9). Ištikrųjų jis 
turėjo būti Išganytojas, ir tai 
labai didis; ir angelai turėjo pa
laimintą privilegiją pirmoje 
šventoje naktyje paskelbti Judė
jos kalnuose buvusiems gany
tojams, kad jau gimė ir atėjo į 
pasaulį senai Pažadėtasis Mesi
jas.

(Bus daugiau)
Paskaitos iš Šv. Rašto yra laiko

mos kiekvieną nedėldienį, 10-tą vai. 
ryte, svetainėje 5324 So. Halsted St. 
Kviečiame visus atsilankyti. Įžanga 
nemokama. Kolektų nėra.

—Šv. Rašto Tyrinėtojai.
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Teisėjo J. T. Zurio 
telegrama

Ryšium su J. Stalino mirtimi 
Chicagos municipalinio teismo 
teisėjas John T. Zuris atsiuntė 
“Naujienoms” telegramą, kurio
je sakoma: “Premjero Stalino 
mirtis be abejonės teikia dide
lę progą Lietuvai ir kitiems pa
vergtiems kraštams atgauti lais
vę. Mes tikime, kad bus pasi
naudota Sovietų Sąjungos silp
numu, kuris dabar ten susida
rė”.

Jaunimo literatūros 
premija

Jaunimo literatūros premija 
Lietuvoje buvo susirūpinta pir
miausia: ji buvo Lietuvos Rau
donojo Kryžiaus įsteigta porą 
metų anksčiau už valstybinę 
premiją. Vaikų bei jaunimo li
teratūra Lietuvoje pastaraisiais 
metais tikrai žydėjo. Vytė Ne
munėlis, Vytautas Tamulaitis, 
Stepas Zobarskas ir kiti ne be 
pagrindo buvo apdovanojami šia 
premija.

Tremtyje Vokietijoje to pa
ties Liet. Raudonojo Kryžiaus 
jinai vėl buvo atgaivinta. Šičia 
LR Kryžiui šiuo tarpu nėra ga
limybės reikštis, tai ir jo įsteig
tąją jaunimo literatūros premi
ją turėtų palaikyti ir tęsti kuri 
kita mūsų organizacija, įstaiga 
ar įmonė, tegul ir ne ta pati 
kasmet.

Lietuvių Rašytojų Draugija 
skatindama mūsų organizacijas, 
kurioms rūpi jaunimo lietuvy
bės išlaikymas, ar net pajėges
nes mūsų bendruomenės apy
linkes arba atskirus veikėjus im
tis iniciatyvos ateityje kasmet 
pasirūpinti jaunimo literatūros 
premija, iš anksto tuo reikalu 
susisiekus su Lietuvių Rašyto
jų Draugija šiuo adresu: 1436 
So. 50 Ave., Cicero, Ill. Toji pre
mija paskatins autorius ir lei
dėjus neužmiršti mūsų jaunųjų 
skaitytojų, o tatai savo ruožtu 
ir tėvams bus brangiausia do
vana.

Pradžiai pati Lietuvių Rašy
tojų Draugija iš savo tuščio iž
do jaunimo literatūros 1952 me
tų premijai paskyrė 100 dolerių, 
pažymėdama, kad toji suma te
gali būti laikoma tik simboline 
premija, tad jos svoris šį kar
tą tebus daugiau moralinis.

L. Rašytojų Dr-jos Valdyba

Jaunimo premija 
Orintaitei

LRD akte, pasirašytame ko
misijos pirm. V. Ramono ir 
sekr. P. Gaučio, sakoma:

“Lietuvių Rašytojų Draugijos 
Jury Komisija, sudaryta iš pir
mininko Vinco Ramono, sekre
toriaus Povilo Gaučio ir narių 
Stasio Tamulaičio bei Gražinos 
Tulauskaitės, 1953 m. vasario 
22' d. posėdyje Jaunimo literatū
ros 1952 metų premiją 100 dole
rių visais balsais pripažino Pet
ronėlei Orintaitei už PLB Vokie
tijos Krašto Valdybos 1952 me
tais Balės Vaivorytės slapyvar
džiu išleistą josios knygą “Vil
trakių Vaikai”, kur apysakaičių 
pynėje dailia, taisyklinga ir itin 
žodinga kalba vaizduojami Lie
tuvos kaimo vaikai, jų vaikiški 
darbai ir žaidimai, susieti su 
Lietuvos gamta ir kaimo gyveni
mu, kuris mūsų jauniausių skai
tytojų bepažįstamas iš pasako
jimų”.

★ Pigi elektra leidžia jums 
įsigyti elektrinę siuvamą maišiną 
labai pigia kaina. Didelis pasi
rinkimas pas J. Karvelį, 3249 S. 
Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel. 
DAnube 6-1136.

JADVYGAI VILKĄITIENEI
mirus, josios vyrui JONUI, SŪNUMS LAIMUČIU! ir 

RAMUČIUI ir jų šeimoms nuliūdimo valandoje 
reiškia gilią užuojautą

Antanas ir Barbe Žilinskai
Pranas ir Sofija Augustai

L trump’aI J 

♦ »-«► » ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

—Jonas Vilkaitis: šiomis die
nomis po žmonos laidotuvių iš
vyko į Naująją Angliją pas sa
vo sūnų Laimuti. c

—Aktorius ir režisorius Gasp. 
Velička po poros savaičių viešė
jimo New Yorke, kur aplankė 
visą eilę muziejų, teatrų ir kul
tūrinių įstaigų, sugrįžo į Chi- 
cagą.

—K. Rimkus, 2917 S. Union 
Avė., mokosi Tilden aukštesnio
sios technikos mokyklos spau
dos skyriuje. Š. m. balandžio 
13 d. mokykla švenčia savo 15 
metų suakktį.

—A. Kowalis ir C. Ūkelis įei
na į naujai reorganizuotos Illi- 
nojaus saliūnų savininkų sąjun
gos valdybą. Kiti valdybos na
riai: pirm. G. J. Beck, vicep. A. 
H. Kasper. Jų sąjungos ateinan
tis susirinkimas bus kovo 10 d. 
2 vai. popiet Ūkelio salėj, 3436 
S. Lituanica Avė.

—E. Mikužiūtė sugrįžo iš 
New Yorko, kur ji dalyvavo 
SLA Vykdomosios Komisijos 
posėdžiuose. Ji yra narė Kontro
linės Komisijos, į kurią įeina 
dar teisėjas Wm. Laukaitis iš 
Baltimorės ir J. Arlauskas iš 
Bostono. SLA Vykdomoji Komi
sija savo posėdžius jau baigė.

—Dr. R. Gineitis su žmona iš 
Dayton, Ohio, atvyko į Chicagą 
dalyvauti lietuvių gydytojų su
važiavime.

—J., Vaičiūnienė rengia naują 
poezijos rinkinį, kuris bus iš
leistas ateinančiais metais.

—“Baisusis birželis”, P. J. 
Naumiestiškio 3 veiksmų pjesė 
iš pirmųjų lietuvių trėmimų 
bolševikų okupacijos metų, bus 
pakartota šeštadienį, kovo mėn. 
7 d. 7:00 vai. vak., Lietuvių Au
ditorijoje, 3133 S. Halsted St. 
Veikalą stato Cicero Dramos 
Mėgėjų Batelis, režisuoja akt. 
Julius Bakutis. Vaikai iki 15 m. 
amžiaus įleidžiami veltui.

—Premijų įteikimas 1952 m. 
LRD jury komisijos atrinktiems 
laimėtojams su programa bus 
sekmadienį, kovo 8 d., 4 v. v. 
Lietuvių Audiptorijoje, Chica- 
goje.

—Lietuvių Teatras kviečiamas 
gastrolėms į kitas lietuvių ko
lonijas. Kovo mėn. 7 d. teatras 
vyksta su A. Rūko “Bubuliu ir 
Dunduliu” į Clevelandą, o P. 
Vaičiūno komedija “Naujieji 
žmonės” pavasariop žadama pa
rodyti New Yorke.

—Sally Salminen pagarsėjęs 
romanas “Kotryna” šį pavasarį 
išleidžiamas Terros leidyklos. 
Autorė kilusi ir gyvena Alandų 
salose tarp Suomijos ir Estijos. 
Ši knyga yra josi pirmoji, pla
čiai Euorpoje išgarsėjusi. “Ko
tryna” yra buities romanas, 
vaizduojąs sunkų jaunos mo
ters gyvenimą, skurdžioje varg
šų kaimiečių šeimoje.

—Dr. Viktoras P. Slepikas, 
chirurgijos specialistas, grįžo iš 
karo tarnybos. Patriotiškų lie
tuvių, sūnus prekybininkų Vik
toro ir Rozalijos Slepikų, kurie 
laiko maisto krautuvę, 4140 So. 
Maplewod Ave., Chicagoj. Ati
tarnavęs Dėdei Šamui ir dauge
lį gyvybių išgelbėjęs savo chi
rurginiu patyrimu, kovo 9 d. 
atidaro ofisą 6834 W. Cermak 
Rd., Berwyn, Ill. Toj pat apy
linkėj statosi rezidenciją, kur 
daktaras su savo žmonele Betty 
ir naujagimiu sūnum Craig pasi
ruošę gyventi. (M. G.)

—Dan Kuraičio “Atsiminimai” 
jau išspausdinti ir įduoti kny
gų rišyklai. Knyga, kurioje yra 
208 psl. (5”x7”), kainos $2.00. 
Šiems atsiminimams prakalbą 
parašė “Naujienų” redaktoriaus 
pavaduotojas K. Augustas.

—Smuikininkė Elena Kuprevi- 
čiūtė laukiama atvykstant iš 
Paryžiaus į Londoną, kur ruošia 
smuiko koncertą. Manchesterio 
lietuviai taip pat kviečia E. 
Kuprevičiūtę koncertuoti.

—Pranas Jokūbaitis, buvęs 
“Lietūkio” centro Kaune gele
žies skyriaus vedėjas, dirba 
“Chicago Daily Tribune” admi
nistracijoje.

Reikalinga Jums pinigų? Ima
me komisan pardavimui nau
dotus, gerame stovyje esančius 
laikrodžius, foto, radio ir tele
vizijos aparatus, rašomas ir 
skaičiuojamas mašinėles, žiūro
nus, siuvamas mašinas ir įvai
rias brangenybes.. papuošalų ar 
kitose formose. Krautuvė atda
ra: Darbo dienomis ir sekmad. 
nuo 11-21 vai., šeštad. nuo 9-21.

M. ZABLOCKAS
3322 S. Halsted St., Ch-go 8, III. 

Tel.: CLiffside 4-7160
—Dail. V. K. Jonynas dalyva

vo rinktinėje visos Amerikos 
grafikų parodoje New Yorke. 
Parodoje buvo išstatyta 240 gra
fikos darbų. Kiekvienas grafi
kas galėjo dalyvauti tik su vie
nu darbu. V. K. Jonynas buvo 
išstatęs “Nuėmimą nuo kry
žiaus”.

—K. Jurgėla baigia rašyti di
sertaciją apie Lietuvos ir JAV 
santykius. Disertacija bus gina
ma Fordhamo universitete New 
Yorke. , 1

—Dail. A. Košubienės 4 ke
ramikos darbai buvo išstatyti 
Amerikos“ keramikos parodoje 
New Yorke. Ją plačiai paminėji 
“The New York Times”, įsidė
damas vieno A. Košubienės dar
bo nuotrauką.

Perkame arba imame komi
san pardavimui naudotas lie
tuviškas knygas, žurnalus, laik
raščius, gaidas, paveikslus ir 
plokšteles (records). Turime 
taip. pat didžiausi pasirinkimą 
liet, spaudos ir pašto ženklų. 
Knygynas atdaras: Darbo die
nomis ir sekmad. nuo 14-21 v., 
šeštadieniais nuo 9-21 vai.

M. ZABLOCKAS
3322 S. Halsted St. Ch-go 8, III.

Tel. CLliffside 4-7160

Nukautas 
unijos agentas

AFL Joliet skyriaus baruose 
degtinės pardavėjų biznio agen
tas D. Kelly buvo nušautas Ha- 
mond mieste. Jis taip pat buvo 
plokštelių griežimo automatų 
(jūke box) laikytojas. Mano
ma, kad gengsterinis nužudy
mas sietinas su biznio konku
rencija ir veikla unijos skyriuj.

FRANK KUČINSKIS, SR.
Lowel, Ind., ilgus metus gyveno Roselande

Mirė 1953 m. kovo 6 d., 4:10 vai. ryte, sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Pajūrio miestelyje.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Agnes, pagal pirmą varą Stasiulis, pagal 

tėvus Gercaitė; 2 dukterys: Helen Swaggart, žentas Woodrow iš 
Van Nuys, Calif.; Frances Gaffney, žentas Walter iš Miami, Fla.; 
2 sūnūs: Edward Stasil, marti Margaret; Frank Kučinskis Jr., marti 
Ann; 7 anūkai, viena proanūkė; giminės: Lottie Kučinskis, Tony 
(Frank) Kučinskis, Josephine Veyveris, Josephine Rasinskis, Petro
nėlė Bareišis, Anna Walas, Juozapas Sekreckis, Paul Petkus, John 
Zerunkis ir jų šeimos; Stasiuiių šeimos bei kiti giminės, draugai ir 
pažįstamieji.

Priklausė SLA kuopai ir Metropolitan Oldsmobile Dealers Ass’n.
Kūnas bus pašarvotas 7:00 valandą vakare L. Bukausko koply

čioje, 10821 So. Michigan Ave.
f

Antradieni, kovo 10 dieną, 8:45 vai. ryte bus lydimas iš koply
čios į Visų šventųjų parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv.. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frank Kučinskio giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

I
 Nuliūdę lieka:

Žmona, Dukterys, žentai, Sūnūs,
Marčios, Anūkai, Proanūkė ir Giminės.

Laidotuvių direkt. L. Bukauskas. Tel. COmmodore 4-2228.

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZF”
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Teisybės Mylėtojų Draugystės mė
nesinis susirinkimas įvyks sekmad., 
kovo 8-tą, Chicagos Lietuvių Audi
torijoj, 3133 So. Halsted St., 1-mą 
vai. po pietų. Mokesčiai bus pri
imami nuo 11:00 vai. ryto. Visi na
riai ir narės kviečiami atsilankyti.

—A. Kaulakis, rast.
Lietuvos Gailestingųjų Seserų 

Draugijos numatytas susirinkimas 
kovo 8 d. Hollywood salėje neįvyks 
dėl pirmininkės p. Mačiukienės ligos.

—Valdyba.
Šių metų kovo mėn. 7 d. (šešta

dienį) 6 vai. vak. Hollywood salėje 
(2417 W. 43rd St.) šaukiamas svar
bus Chicagos Lietuvių Stud. Drau
gijos susirinkimas. Visi nariai yra 
kviečiami susirinkime dalyvauti, nes 
jo metu bus papildomi rinkimai į 
ČLS D-jos valdybą. Kviečiami at
vykti ir iki šiol draugijai nepriklau
sę lietuviai studentai.

—CLS D-jos pirmininkas.
SLA 134-toji moterų kuopa ren

gia linksmą kortų ir kauhukų žai
dimo pobūvį sekmadienį, kovo 8 d., 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd 
St. Pradžia 3:30 vai. po. pietų. Bus 
daug nepaprastai puikių dovanų ir 
skanių vaišių. Kviečia visus atsilan
kyti —Rengėjos.

Lietuviškos Teatrališkos Draugys
tės Rūtos No. 1 mėnesinis susirin
kimas įvyks sekmadienį, kovo 8-tą, 
12 vai. dieną Hollywood svet., 2417 
W 43rd St. Visi kviečiami atsilan
kyti.

—F. Opulskas, rašt., 
3955 Archer Avė.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo susirinkimas įvyks sekmad., 
kovo 8 d., 1 vai. po pietų Venge- 
liausko svetainėje, 4500 S. Talman 
Avė. Malonėkite visi nariai laiku 
atvykti. —J. Keturakis, rašt.

METALŲ VIRINIMO KURSAI
Norintieji lankyti Am. Liet. Inži

nierių ir Architektų S-gos Mechani
kos sekcijos Chicagoje ruošiamus 
Metalo Virinimo kursus, renkasi š., 
m. kovo mėn. 13 d.-8 vai. vakare 
Hollywood svetainės patalpose, 2417 
W. 43rd St., bendram pasitarimui.

—Mech. Seko. Vadovas.
Visi Bridgeporte gyveną lietuviai 

Liet. Bendruomenės kviečiami šį 
sekmadienį, kovo 8 d., 12 vai., at
vykti į Liet. Bendruomenės Bridge- 
porto apylinkės steigiamąjį susirin
kimą. Tegu nė vienas bridgeportie- 
tis lietuvis nepalieka nuošaly, bet 
kovo 8 d. 12 vai. atvyksta į Lietuvių 
Auditoriją, kaip Bridgeporto apylin
kės steigėjas, steigėja. —BĮ.

j a. a. I
| KAZIMIERA LAKAS

(pagal tėvus Levenaitė) 
gyveno 5608 S. Laflin St.

RE 7-9057
Mirė 1953 m. kovo mėn. 6 | 

| d., 12:15 vai. ryto, sulaukusi g I senatvės. Gimusi Lietuvoje, | 
g Panevėžio apskr., Naujamiesčio | 
I parapijoje. v |

Amerikoje išgyveno 46 m.
Paliko nuliūdę: 4 posūniai: | 

■ i Jonas ir marti Louise, gyvena | 
| New Orleans, La.; Vladas, Juo- g 
| zapas ir marti Mildred su anū- | I kais Juozapu ir Barry; Julius | g ir marti Josephine su anūkais | 
| Arlene ir Nancy, ir daug kitų 1 
| giminių, draugų ir pažįstamų. |

Kūnas pašarvotas Jurgio F. | 
g Rudmino koplyčioje, 3319 So. 1 
| Lituanica Avė.

Pirmadienį, kovo 9 d., 8:30 g I vai. ryto bus lydima iš koply- 1 
| čios į Šv. Jurgio parapijos baž- g 

nyčią, o po gedulingų pamaldų 1 
f bus laidojama Šv. Kazimiero 8 
g kapinėse.

Visi a. a. Kazimieros Lakas g 
giminės, draugai ir pažįstami | 

| nuoširdžiai kviečiami dalyvau- f 
ti laidotuvėse ir suteikti jai

| paskutinį patarnavimą ir atsi- Į I sveikinimą. Nuliūdę lieka:
Posūniai, Marčios,

I
 Anūkai ir Giminės, g

Laid, direkt. J. F. Rudminas. i 
Tel. YArds 7-1138-9.

“NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS 
HAymarket 1-6100 

BI IIH
GĖLININKAS 

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo ar liūdesio vai? ridoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim. į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020
................

m
 Gėlės Mylintiems, 

Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši- 

.... . mams. 
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Siunčiam Gėles 
Telegramų į 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS 
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

G U Ž A U S K Ų 
BEVERLY HILLS GELINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių* 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 ® HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE OlENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. //I VN
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 f II V

® 11 fl
4330-34 SO CALIFORNIA AVE- / I ||

Telefonas Bishop 7-9719 j I j®
\ < I ol

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS' M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

CLASSIFIED ADS.
REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, Žemė — Pardavimui

Naujas 
NAUJIENŲ 

telefonas
HAyinarket 1-6100

PRIEŠPAVASARINIS
IŠPARDAVIMAS

Atsinešęs šį skelbimą, gausi 
vieną svarą saldainiu dykai.

Costume Jewelry, Rekordai,
Phonografai, Radi jos,
Televizijos, Siuvamos Mašinos,
Silverware,

Laikrodžiai, Žiedai — pusė kai-
— sale price. Taip pat Luggage

o

o
©

4 BUTŲ ipo 5 kambarius moderniš
kas mūrinis namas. Geros rendos; 
ant 60 pėdų loto. Vienas blokas nuo 
Marquette Parko. Savininkas išva
žiuoja į Kaliforniją, priverstas 
duoti už nužemintą kainą.

par-

PARDUODAMAS trijų butų naujas 
moderniškas namas prie pat Mar
quette Parko. Dėl platesnių infor
macijų kreiptis telefonu po 6 vai. 
vakarais. WAlbrook 5-4665.

1 A, J
Lėti

sas yra 116 S. Michigan Ave. 
Dėl smulkesnių žinių malonėki
te kreiptis dienos metu j p. Va
leria Shadis, šaukiant Superior 
7-9877.
Įvairenybes

C. L. D. D Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

TeL Virginia 7-6583

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—4 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, UI.

4 BUTŲ mūrinis moderniškas 
mas, 2 karų garažas—mūrinis, 
tus lotas. Alyva karštu vandeniu 
šildomas. Savininkas išvažiuoja į 
Michiganą. Parduodamas • už nuže
mintą kainą.

šie namai yra Marquette Parke. 
Apžiūrėjimui šaukite: G. WASLO, 
911 W. 59th St. WEntworth 6-4837.

na- 
Pla-

5 KAMBARIŲ MŪRINIS 
KATEDŽIUS

3 miegami, karštu vandeniu šil
domas, arti 16-tos ir 58-tos. $9,500; 
įmokėti $2,500. Svoboda, 4704 West 
Cermak Road. Bishop 2-2162.

Iš LUC narių, taip pat ir iš 
kitų lietuviškųjų organizacijų 
yra asmenų, kurie veikia ne vien 
tik lietuvių tarpe, bet ir svetim
taučių. Du tokie asmenys iš L. 
U. C. yra Stasys Kancewick ir 
buvęs LUC pirmininkas Al Kriš
čiūnas. Jie aktyviai veikia kal-

Seredomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACI
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

KAMPINIS bungalow, 4601 South 
Springfield Ave. Kaip naujas, yra 
platus lotas; tinkamas trims butams. 
Teisingai įkainuotas perkant grynais. 

Tel. REliance 5-1256

5 KAMBARIŲ mūrinis su 2 miega
mais. Tile maudynė, gazu šildamas. 
$13,900. Savininkas.

5322 So. Ridgeway

MŪRINIS 3 aukštų namas pardavi
mui. 2 aukštų namas kieme. Įmokėti 
$6,000. Savininkas sutvarkys morgi- 
čius. 1922 S. Morgan 'St. Savininkas 
960 West Cullerton, krautuvėje.

3 BUTŲ mūrinis ir taverna. 2646 W. 
71st St. $380 pajamų ir savininko 
butas.

5 butų mūrinis. 5533 S. Claremont 
Ave. 2 mašinų garažas. Alyva šildo
mas. $385.50 mėnesinių pajamų. Vie
nas butas tuščias.

J. KUTRA REALTY 
2405 West 51st Street

Tek: PR 6-7238 arba RE 7-7321
HAymarket 1-8164

© 

nos 
ir lėkštės. Puikūs sezoniniai papuo
šalai: Reinstoninių ir kristalų neck
lace, apyrankės, auskarai ir špilkos.

Rankiniai laikrodėliai, 17 akmenų, 
gold filled case, vertės $24, tik $11.00

Auksinės plunksnos, $10 vertės 
po .............................................  $4.50

Paveikslai, $4.00 vertės, tik 
po ............................................... $1.00

Tape recorders, $120 vertės, 
tiktai ....................................... $69.00

Rekordų albumai, $1.50 vertės, 
po ................................. ..........Blėkinės išdekoruotos dėžės 
(baskets), tik po ....................

Ekco—nikelio ir vario puodai, 
viso 10 gabalų, verts_$32, tik $19.95 
Auksiniai žiedai, vertės $10, tik $3.00 

Laikrodėlių apyrankės, vėliausių 
madų, gold filled, vertės $4.50, $2.00 

Automatiški toasteriai, vertės 
$19.95, po .................................  $7.95

Elektriniai šildomi pečiukai, 
vertės $9.00, tik po __ __ ___  $4.50

Elektrinės britvos, pereitų metų 
modelio, vertės $16.00, tik po $4.50 

Reinstone necklace, vertės $4.00, 
tiktai po .........       $1.00

. Perlu chokers; vęrtės $3.00, 
po     ....................  $1.00

Cigaretų žiebtuvėliai, vertės $2.50, 
po  ......................   89c.

Vyriškų marškinių sagos ir špilka 
vertės $2.00, po  ..................... 50c.

Vyriškų marškinių sagos ir špilka 
vertės $5.00, po ..................... $1.50

Mergaičių papuošalų setas — 
apyrankė ir širdelė, vertės $5.^, 
tiktai ...................  $2.00
* Identifikacijos apyrankės, sidabri
nės ir gold filled, vertės $10, 
tiktai po ...........       $3.00

gTrijų ‘‘gabalų dresser setas, aukso 
gėlių ornamentais, vertės $6.00, 
tiktai po ..........     $2.95

Gražiausios lėlės, nuo $1.00 
iki ......i............ ....................... $12.95

Budriko krautuvėje gausite puoš
nių ir stilingų sidabro servyzų arba 
pavienių indelių už du trečdaliu 
kainos. Taip pat naujausių madų 
automatiškų kavos virdulių, ir pi
giausia kaina peilių bei šaukštų 
setų. Vienas stainless šaukštas tik 
15 centų.

Stainless 32 gab. setas tik $6.00 
Elektrikinis phonografas, vertės 

$15.00, tik po ...........   $9.95
Rankinis užsukamas phonografas, 

vertės $29.95, tik po ......  $19.95
Radio ir Phonografo kombina

cija, vertės $59.00, tik .......... $39.00
Phonola — aukščiausios rūšies 

phonografas, automatiškas, trijų 
greičių, vertės $79, dabar t'k $59.00

Console — automatiškas, radio ir 
phonografo kombinacija, vertės 
$175.00, tiktai .........   $119.00

Pridedame nuo 25 iki 50 
rekordu dovanai.

Budriko krautuvėje gausite Tele
vizijas ir Radio visų geriausių išdir- 
bysčių Amerikoje: RCA Victor, Ge
neral Electric, Philco, Dumont, Ad
miral, Zenith ir Budriko nuosavu 
leibehu. Pilna garantija ištisus me
tus ir paveikslo bei tūbų 2 metus. 
Visiems duodama didelė nuolaida. 
Priimama mainais bet ka ir duoda
ma nuolaida iki 100 dolerių.

Rašomos mašinėlės Smith-Corona, 
vertės $79, porduedamos po $49.00. 
Portable rašomosios mašinėlės, Ro
yal, Smith-Corona ir kitos, nuo £59 
ir aukščiau. Be to čia gausite rašo
mąsias mašinėles firmos Royal įvai-

* rijusiomis kalbomis ir kitų profe
sijų raidynais su paskutiniais pato
bulinimais, sumažintomis kainomis 
ir net su lietuvišku 88 ženklų rai
dynu, specialiai fabrike preciziškai 
įmontuotomis lietuviškomis raidė
mis, tyliose—Quiet de Luxe—msši- 
nėlėse. Parduotos mašinėlės išsiun
čiamos tą pačią dieną.

Rakandus, Šaldytuvus, Siurblius, 
Televizijas, Jewelry, Rašomąsias ma
šinėles, Deimantus, Laikrodėlius par
duodame lengvais išmokėjimais, be 
nuošimčių. Apsilankiusieji Budriko 
prekybos namuose ras daugybę kitu 
čia nepaminėtų prekių, kurias sunku 
visas ir surašyti. Laukiame kiek
vieno malonaus apsilankymo.

Budriko krautuvė atdara pirma
dienio ir ketvirtadienio vakarais iki 
vėlumos, o nedėliomis nuo 10 vai. 
ryto iki 5 valandos po pietų.

75c.

39c.

INCORPORATED

PARDUODAMAS AR NUOMAI
2l/z butų mūrinis namas. Saldai

nių veikiantis biznis. Savininkas.
1056 NO. ROCKWELL

PAJAMŲ nuosavybė, 3615 W. 63rd 
Place. P/2 aukšto medinė 
ci j a, 2 furnišiuoti butai.
$143 mėnesiui be savininko 3 kamb. 
buto. Visi didėli kambariai. $12,750.

REliance 5-4938 -

reziden-
Pajamų

MARQUETTE PARKE
Kas nori įsigyti naują modernišką 

2 butų namą, 4 ir 5 kambariai; ka
binetinės virtuvės, tile maudynės. 
Vieta 3 kambariams rūsyje. Oru 
alyva šildomas. Galima pamatyti 
kas dieną. 6555 So. Rockwell Street.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

Dabartinė Lietuvių Akademi
nio Klubo (LUC) valdyba per
ėmė savo vietas 1953 m. sausio 
menes, ir eis savo pareigas iki 
š. m. gruodžio mėnesio.

LUC šių metų valdybą suda
ro:

Pirmininkas — Claude Luth, bėjimo srityje, būdami tarptau- 
3554 So. Halsted, vicepirmi-nin- tinio tostininkų klubo nariai, 
kas .— Leonard Anglis, 4422 S.
Artesian; protokolo raštininkė1 skyriaus, jie praeitą vasario 27 
—p. Irene Kelly, 5442 S. Ruther-’d. dalyvavo paskutinėse kalbėji- 
ford, Portsmouth 7-9167; korės- mo varžybose. Įdomu sužinoti, 
pondencijos raštininkė — p. Irę- kad iš paskutinių šešių varžovų 
ne Zyzes, 4020 S. Montgomery, (kontestantų) jie užėmė pirmu- 
Yards 7-2863; iždininkė — P. tines dvi vietas. Al Kriščiūnas, 
Ruth Kriščiūnas, 7136 S. Rich- kalbėdamas tema “Mūsų skir- 
mond; tvarkos prižiūrėtoja ir 
naujų narių komisijos pirminin
kė — p. Irene Smickus, 4104 S. 
Montgomery, Lafayette 3-6964.

Įvairių žinių ir informacijų 
apie klubo veiklą galima gauti 
kreipiantis į atskirus LUC val
dybos asmenis.

Priklausydami prie Roseiando
DR. STRIKOL 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 So. Ashland Avenue

Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 
Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.

Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 
Namų Telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Telefonai: ofiso GRovehiD 6-539S 

rezid. PRospect 6-4732
DRO A. MACIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien, 
šęšt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

5 KAMBARIŲ mūrinis, insuliuotas, 
:ile maudynė ir virtuvė; šakotos 
pušies gonkos, tinkamos miegama
jam; užbaigtos lubos beismonte.

5623 So. Spaulding Ave.

40 AKRŲ FARMA 
arti North Judson, Indiana. Derlin
ga žemė, moderniškas 4 kambarių 
namas su uždaroms gonkoms Dalis 
beismonto su furnasu; barnė, višti- 
ninkas, perėjimui stubelė. $10,500. 

F. KRAMER, Walkerton, Ind.

Atsišaukimas

NAUJAS medinis Marquette Parke 
(72nd ir Campbell) namas, du po 4 
ir vienas 2 butų; 50 pėdų 
Įmokėti $5,000. Savininkas 
paskolą už 4 nuošimčius.

Proga siuvėjams: 2 butų 
su drabužių krautuve ir siuvykla, 
Western ir 22nd St. VI. Šimaitis, 
Real Estate, 3452 S. Halsted Street. 
TeL YArds 7-8333, sekmadieniais— 
Bishop 7-0480.

lotas, 
duoda

namas

MARQUETTE Parke parduodamas 
2 butų su taverna namas. Mėgstan
tiems saliūno biznį tai yra auksinė 
proga. Apie 5 blokus aplinkui nėra 
kitos tavernos. Savininkas privers
tas pigiai parduoti — apleidžia sku
biai miestą. Kreiptis John Scanlan, 
2822 West 67th Street.

SAVININKAS VERČIAMAS 
PARDUOTI

5V2 kambarių mūrinį Ispaniško 
stiliaus bungalow. Alyva šildomas, 
“breakfast nook”, uždarytos užpa
kalinės gonkos. Nepaprastai dideli 
kambariai; drobe uždengtos sekly
čios ir valgomojo sienos. “Sunken 
living room”. Viskas moderniška. 
Reikalinga parduoti tuojau.

6535 S. KEATING AVE..

CICEROS CENTRE
Daili 6 kambarių murine stuba 

su 1 mašinos garažu; furnasu šildy
mas. Tuoj gakma užimti. Siūlykite.

2437 So. 58th Court

SAVININKAS parduoda 6 butų po 
4 kambarius medinį namą su sklypu. 
Dviejų autcimobilių garažas. Alyva 
šildymas. 4541 So. Hermitage Ave. 
YArds 7-1603.

SERGANTI moteris parduoda mū
rinį dviejų aukštų namą. Trys kam
bariai užpakaly. Dviejų karų gara
žas. 2904 So. Union Avė., 2 aukštas.

PIETŲ-RYTįJ kampas (.Marquette 
Rd. ir Artesian), gražiausioje Mar
quette Parko ąoylint'ėje, prieinama 
kaina parduodama 10 butų ir 2-jų 
krautuvių namas. Dargis.

FOREST GLEN
8 kambarių medinis namas su 4 

miegamaisiais viršuj, PA maudynės, 
didelis žaismo kambarys, beismon- 
tas, 2 natūra’ės ugniavietės; užtrau
kiamos drobės, kikmai, Venetian už
dangos įskaitoma; alyva karštu van
deniu šildymas. Didžiulis kampinis 
sklypas, 2 mašinų garažas. Vienas 
blokas nuo Milwaukee priemiesčio 
stoties ir buso. Kildare 5-4842.

REZIDENCINIS LOTAS, 30x125 
7146 So. Troy St. Kaina $2,700.

WAlbrook 5-1671

MARQUETTE Parke 2 flatų mūri
nis namas. 6 ir 6 dideli šviesūs kam
bariai, karštu vandeniu apšildomi, 
stokeris; gerame stovyje, įmūrytos 
maudynės, 2 karų garažas, prie par
kų, mokyklų ir bažnyčių. Šaukit sa
vininką LAfayette 3-7957. Prašome 
be agentų.

ĮMOKĖTI $2,500
5 kambarių mūrinis katedžius 
Cicero, 16-ta ir 58-ta gatvė.

3 miegamieji.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038

3241 So. Halsted Street
Tel. CAlumet 5-7237

Sudriko Radio programos su gra
žia lietuviška muzika ir naudingais 
pranešimais duodamos kiekvieną 
ketvirtadienį nuo 6-7 vai. po pietų 
iš WHFC radio stoties, 1450 kil.

2 MIEGAMŲJŲ, Burnside budavo- 
tas mūrinis namas. Gazu šildomas, 
aplink aptaisytas, aptvertas. Žiemos 
langai, tile maudynė, priedai. Savi
ninkas. 11363 So. Green St.

WAterfall 8-2214

BERWYN — 3825 S. Lombard Ave. 
Trijų miegamųjų namas, su čerpių 
maudyne, gazu apšildomas; po visu 
namu beismontas. Atdaras apžiūrė
jimui šeštadienį ir sekmadienį 1-5. 
Pastatytas Ervin Habada, arba pa
statys pagal jūsų norą. LYons 3-4524

80 AKRŲ ūkis, labai dailus 7 kam
barių namas su vonia, beismontas; 
gražus didelis beismontas barnėje; 
500 bušelių kukurūzų, 50 tonų šieno, 
kviečių, avižų—viskas bsrnėje. Nau
jas traktorius, visi reikalingi įran
kiai; 20 galvijų, 200 vištų, 7 melžia
mos karvės, 3 veislei telyčios; 22 
akrai šieno, dobilų, alfalfa, 7 akrai 
miežių, 8 akrai “spelts”, 4 akrai 
kviečių, 20 akrų kukurūzų, likusi 
miškas ir ganykla. Prie mažo ežero. 
Geros tvoros, mokyklos bosas. Ber
genas už $19,950, su $5,800 įmekė- 
jimu. Atvykite pamatyti šią puikią 
farmą. Clare E. Weeks, Reynolds 
Lake, Lawrence, Michigan.

Raudonojo Kryžiaus organiza
cijai visados reikalingi kraujo 
aukojimai, ypač karo metu. To
dėl praeitame LUC susirinkime 
buvo nutarta nariams aplankyti 
Raudonojo Kryžiaus rūmus ir 
paaukoti

Tadgi 
draugai 
prie šito

Buvo nutarta susirinkti kovo 
9 d. Raudonojo Kryžiaus rūmuo-

savo kraujo.
visi LUC nariai ir jų 
yra prašomi prisidėti 
labai svarbaus darbo.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

PAIEŠKAU Ones Pašukevičiūtės ir 
Antano Pašukevičiaus. Lietuvoje gy
veno Dženželiaukos kaime, Marijam
polės valse, ir apskr. Išvykę į JAV 
tarpe 1900-1914 m. ir gyvenę Chica- 
goje. Ieško Elzbietos Pašukevičienės 
sūnus. Prašau atsiliepti, arba žinan
čius pranešti šiuo adresu: Klemens 
Straus, 2669 Holt St., Rosemond 36, 
Montreal, Canada.

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke
tų pildymas. įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

Rozmarek apie
Stalino mirti

tingumo ženklas”, laimėjo ant
ros vietos premiją; o Stasys 
Kancewick, pasisakydamas ( te
ma “žodžių artilerija”, laimėjo 
pirmos premijos vietą.

Įdomu pastebėti, kad praei
tais metais S. Kancewick ir A. 
Kriščiūnas laimėjo tas pačias 
premijas savo skyriaus lenkty
nėse. O Stasiui Kancewick yra 
nepaprasta garbė likti skyriaus 
čempijonu trejus metus iš ei
lės. Kaip skyriaus nugalėtojas, 
Stasys turės rungtis su kitų 
skyrių čempijonais. Linkini jam 
daug sėkmės nugalėti visų sky
rių atstovus. A. K.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
arti 47th.Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

vis uiuesius naujai atvykusiu 
.remtmių skaičius užsisako NAU 
J1ENAS, nes įSiūkino. kau jo: 
skelbia daugiausia žinių apie lie 
tuvių tautos laisvės Kovas ir o

zžnmCTXzžxxxx2Da2iinmKxz^xxxxxx23CEXXxxxxxxxxxrrax

(Daugiau Classified rasite 8 psl.)

PARDUODAMA 3 gabalų parlor 
setas, kilimas (karpetas), 2 staliu
kai ir lempa. 2454 W. 68th St., 2-ras 
aukštas. GRovehill 6-7320.

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

GRAŽUS prancūziškas 2 gab. gyve
namojo 
ras ir 
Viskas puikiausiame stovyje, 
einama

SCKOOLŠ ANb INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

MODERNIZUOKI!

kamb .setas, kiniškas kau- i 
“chrome percolator” setas. I 
_ ” ' U Pri-
kaina. HEmlock 4-6762.

•į';-

Ch. Rozmarek, Amerikos Len
kų Kongreso pirmininkas, atsto
vaująs apie 6 milijonams lenkų, 
pareiškė: “Amerikos Lenkų Kon
gresas teranda maža vilties, kad 
sumažėtų pasaulinis įtempimas 
po maršalo Stalino mirties”.

Rozmarek pažymėjo, kad pre
zidentas Eisenhoweris įsakytų 
būti pasiruošusiems mūsų gy
nėjams prieš sovietinio puolimo 
staigmeną, o ne rūpintųs užuo
jautų pareiškimų hipokritiniais 
žodžiais. Kremlius gali, jei ko
kios, smogti laisvajam pasauliui, 
kuris dabar liūliuojamas dabar
tinės sovietijos tariamuoju su
silpnėjimu Stalinui mirus.

Angliškoje spaudoje išspaus
dintas ir teisėjo Zurio pasisaky
mas, kuris šiandien dedamas ki
toje šio laikraščio vietoje.

Skaitykite “N-nas”

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekrnad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm. 10-4, Antr. 9-1 ir 
7-9 p. p. Tree., Penkt. 10-4; šešt. 10-12 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410

DR. JONAS VALAITIS
Gydytojas ir Chirurgas

4038 SO. ARCHER AVENUE
Valandos: pirm., tree., penkt. nuo
6:30 iki 8:30. Kitom dienom susitarus

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

TeL ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303 
DR BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 

4955 ARCHER AVENUE 
Kampas Archer ir California Ave 
v.ĄL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
■Kišo ie.L' YArds 7-1166
Hezid. tel. DAnube 6-11^6

DR. .L GUDAUSKAS 
1R CHIRURGAS W 35fh Street

Hatetąd h 35-tos gatvės 
’ 4 p p. ir 6:30-8:30 vai 
Tręęį a dieniais uždaryta

Vnlpndo* 
kasdien 
■eštadieniais nuo l iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Iii.
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekrnad.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vak; kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso TeL: PRospect 6-3838
Rezid. Tek: REpublic 7-9199

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

TeL: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. Fl. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5002 WEST 16th STREET
Vak: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p. 
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntraI 6-2294.

DR. v. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6/255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekrnad.
Tek ofiso CL 4-0253, rez. YA 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Valandos: 12-3 ir 6:30-8:30 vakaro. 
Trečiandienį ir šeštad. 1-4 vai. p. p. 

Rez. 4420 SO. TALMAN AVĖ.

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro.
Šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tek ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVE. 
(2-ras aukštas) 

telefonas: YArds 7-0554 
neatsiliepia šaukite: 
telef.: Midway 3-288®

Ofiso
Jei

Res.
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

Ateities šokėjai daug prisidėjo prie Lietuvos vardo garsinimo 
tautiniais šokiais ir rūbais. Jie garsina lietuvių vardą jau 12 metų 
važinėdami ir dalyvaudami visų tautų suvažiavimuose po visą 
Ameriką, atstovaudami lietuvius. Keliones išlaidas visada paden
gia iš savo kišenių, neprašydami lietuvių aukų.

Šiais metais jie važiuoja atstovauti lietuvius j St. Louis, kur 
bus visų tautų festivalis. Sukelti pinigus šiai kelionei jie rengia 
šokių koncertą Velykų vakare Sakalų salėje, 2337 S. Kedzie Avė., 
5:00 vai. vakare. Programa susidės iš lietuvių ir kitų tautų šokių, 
bus pademonstruota Tango, Polką šoks čempijonai Sun-Times 
Harvest Moon šokių konkurso laimėtojai, šokiai ir dainos užpil
dys visų širdis.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Diena Ateis - Busi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave,

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

__ ______

V:

1 - •

M'

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialiste 
h pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tek ofiso GR 6-4322.- Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
o:io 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG 

S49Š South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen Avenue 
TeL: PRospect 6-7800

Priėmimo vak: Pirm., tree., ketv.. 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v.

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS TR CHTRTTPaA« 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS- Kasdiei 
10-12 vai. ryte ir 5-0 vai. vakare 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero
7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrime 
TeL YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v popiet.
Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą—artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-661S

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

DR. S. VAITUSH
OPTOMETRIST

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti prięžastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama i mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373
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Meta ginklus prieš 
gengsterius

Žinia, didele yra gemblerių ir 
raketierių galybė.

Miesto tarybos nusikaltimų 
komiteto pirmininkas DuBois 
pareiškė, jog jis žadąs atsista^ 
tydinti. Taip pat kaip galima 
greičiau sakosi norįs pasitrauk
ti iš kriminalistų ir politikų bei 
policininkų broliavimosi biznio 
tyrinėjimo ir to komiteto vy
riausias tyrinėtojas Gallagher.

Abu šie pareiškimai buvo pa
skelbti po 2V2 valandos trukusio 
audringo uždaro šio komiteto 
posėdžio, kuriame dalyvavo ir 
vyriausias jo konsulas (teisės 
patarėjas) Rathbun. Sakoma, 
jog komiteto narys Merriam 
kaltinęs Gallagher, kad šis są
moningai trukdęs komitetui su
rinkti žinias apie policininkų pa
pirkimus, kyšininkavimą. Mer
riam ir kiti komiteto nariai kal
tina merą Kennelly ir kai ku
riuos miesto tarybos narius ko
miteto darbo sabotavimu.

Tolimesnės nustatytos komi
teto posėdžio datos nebenumaty- 
ta. Miesto tarybos stebėtojai sa
ko, jog šie reiškiniai yra nusi
kaltimų tyrinėjimo komiteto ga
lo pradžia. Komitetas, kuris ge
rokai kainoj o miesto mokesčių 
mokėtojams, faktiškai beveik 
nieko nepadarė, kaip ir pats 
DuBois sako. Jis buvo įkurtas 
po politiko Ch. Gross nužudymo.

ANSWER THE CALL’D

GIVE
.GENEROUSLY.!)0 GAL?

Jauna moteriškė, su dviem 
kūdikiais ant kelių, liūdnai kal
ba: j

“O gal? O gal jis dar gyvas? 
Gal grįš? Kokia būtų mūsų vi
sų trijų laimė! Kaip mes būtu
me laimingi jį pamatę!..”

Atsimenu tuos žodžius. Po 
Pirmojo pasaulinio karo Nau
jienose buvo išspausdintas 
vaizdelis “O gal?”

Moteriškė ramina save, kad 
gal jos vyras dar tebėra gyvas. 
Tiesa, buvo pranešta, jog jis 
žuvo karo lauke. Bet gal tas 
pranešimas nėra tikras, gal 
įvyko klaida, gal vis dėlto jis 
grįš pas ją, pas savo kūdikius?..

Šiandien mes Lietuvos vai
kai esame tokioje pat padėtyje, 
kaip anoji moteriškė. Mes, sa
ve ramindami, irgi sakome: “O 
gal? O gal mums laimė nusi
šypsos ir mes galėsime patirti, 
kas atsitiko su mūsų broliais, 
•— gyvi jie, ar ne?”

Kaip būtumėme mes laimin
gi, jei galėtumėme ten nuke
liauti ir pamatyti tas lūšneles, 
kuriose gyvenome; susitikti su 
savo broliais, jei jie dar gyvi...

Nors aš tik dabar grįžau iš 
tolimos kelionės aplink pasau
lį, bet šiandien pat, jei būtų ga
limybė, skrisčiau į Kauną ir, 
nusileidę^ Kauno aerodrome, 
skubėčiau į tėviškę, kad teri 
galėčiau pasimatyti su tais, ku
rie dar išliko gyvi.

Šiandien ne mes vieni lietu
viai to laukiame: laukia visų 
pavergtų tautų žmonės!

Kas žino? Viltis juk yra di
džiausia žmonių palaima. Kol 
žmogus nepraranda vilties, tol 
jis gali tikėtis šviesesnio ryto
jaus.

Tad — kas žino?
O gal?...

—Dan Kuraitis
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia1 Darbininkų ir D arbinin kiy

VYRŲ IR MOTERŲ

Lengvam sustatymo darbui 
Geras mokestis—viršlaikis 
Apmokami šventadieniai 

Geros darbo sąlygos 
Dykai hospitalizacija

AUTO LAMP MFG. CO.

2909 So. Indiana Ave.
Pastovūs darbai 

VYRAMS! IR MOTERIMS 
Patyrimas nėra būtinas, išmokysime. 
Anglų kalbos žinojimas pageidau
jamas, bet nėra būtinas: Įvairios 
įstaigos lengvatos. Kreiptis:

ORVAL KENT FOOD CO.
2009 W. Iowa St. Mr. Petraitis.

RENTING IN GENERAL
 . .,   , -N^ornos. , ___

DABAR gražiausias laikas vykti į 
Floridą. Aplankykite Chicago Bill 
the Midway Cabins prie U. S. 92. 
kelio (tarp Plant City ir Tampa); 
tel. 343479. Kabinos naujai atre
montuotos, moderniškos. Kainos la
bai prieinamos. Savininkai WM. ir 
ANNA POPELL.

REIKALINGAS neapstatytas 3V2-4 
kambarių butas pietinėje dalyje. 
Dirbanti be vaikų šeima. Šaukti po 
8:30 vakare Portsmouth 7-1213.

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
Marquette Parjce, su visais patogu
mais, prie mažos ir ramios šeimos, 
tvarkingam asmeniui.

GRovehill 6-2228

IŠNUOMOJAMAS: vienas furnišiuc- 
tas kambarys su valgiu ar be. 4631 
So. Washtenaw Ave., antrame aukš
te iš priekio.

IŠNUOMOJAMAS vienas furnišiuo- 
tas miegamasis kambarys su virtu
ve, prie mažos šeimynos, vyrui. 3411 
Lituanica Avė., antras aukštas iš 
priekio.

IŠNUOMOJAMAS vienas furnišiuo- 
tas miegamasis kambarys. Galima 
gamintis valgį. 5025 S. Maplewood 
Ave. HEmlock 4-2477, matyti visą 
dieną.

BUSINESS CHANCES 
 -     Bhnio Progos______

COCKTAIL LOUNGE 
Good going business 

Must sell — leaving town 
Rent $75 per month 
CEdarcrest 3-7823 

after 3 P. M.
CEdarcrest 3-9339

PARDUODAMA grosernė, 2857 So. 
Emerald Ave. 6 kambarių butas už
pakalyje. Apšildoma, stokeris. Ver
čia parduoti dėl silpnos sveikatos. 
Victory 2-0794.

GROSERNĖ su įrengimais. 5 kam
bariai užpakalyje. Gera apylinkė.

5122 S. WOLCOTT ST.
GRovehill 6-4417

NEWLY DECORATED 
HAMBURGER GRILL 

also chicken and shrimp 
carry - outs

Phone: 
GRovehill 6-9857

LIKERIŲ krautuvė, išvystytas biz
nis; parduodama su rakandais, pre
kėmis, su dideliu namu arba be 
namo. 2549 W. 69th Street.

GRovehill 6-5590

GROSERIO krautuvė, gazolino sto
tis, garažas, kabinos; 77 akrai žemės 
prie valstybės vieškelio. 12,500. Są
lygomis. Gaylord Malmfelt, Arkdale, 
Wisconsin.

PARDUODAMA taverna, įsteigta 
prieš 30 metų, švari apylinkė. Idea
liškas biznis vyrui ir- žmonai. 510 
W. 81st Street. Telefonuokite iki 3 
valandos po pietų HUdson 3-6270.

TOKIA PROGA pasitaiko tik vieną 
kartą gyvenime: investuoti savo pi
nigus į gerai veikiantį tavernos biznį 
ir atsiimti atgal savo įmokė j imą į 
šešis mėnesius. Trumpos valandos, 
11 ryto iki 9 vakaro. Ši yra vie
nintelė tokia vieta Chicagoje. Dėl 
informacijų šaukti AVenue 3-7922.

MUSICAL INSTRUCTIONS

PARDUODAMAS vartotas “player” 
pianinas su rolėmis. G. Žilinskas, 
6532 So. Troy Street.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia Darbininkų Reikia

The Robert H. Brooks Co. of Rockford, Illinois has 
unusually excellent positions offering good future to

• MILLING MACHINE OPERATORS
• ENGINE LATHE OPERATORS

We want the best men in the area and are 
willing to pay top wages for them

Night shift © Excellent working conditions
Insurance plan © Permanent, steady work.

ROBERT H. BROOKS CO.
650 S. WYMAN ST. — ROCKFORD, ILLINOIS

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
ReikiaDarbininkių Reikia Darbininku ir Darbininkių

TYPIST - BILLER
Experienced

5 day 40 hour week
• AGE NOT IMPORTANT
• GOOD STARTING SALARY
• GROUP INSURANCE
• OTHER BENEFITS

also
Will consider bright alert beginner.

Salary commensurate with ability. Come in today!
YOU WILL LIKE WORKING HERE!

BODIE - HOOVER PETROLEUM CO.
3900 WEST 38th STREET

MERGINŲ IR MOTERŲ 
Nuo 18 iki 45 metų amžiaus 

Lengvas sustatymo PILNO LAIKO DARBAS 
Laikas ir pusė po 40 valandų 

Valandos: 8:00 ryto iki 4:30 po pietų 
Apmokėtos atostogos ir šventadieniai—Uniformos duodamos 

ATEIKITE PASIRENGUSIOS DARBUI!
CLEAN HOME PRODUCTS CO. 

2029 CLYBOURN AVENUE

Are you interested in steady jobs with good future?
Well established firm has immediate openings for

• PUNCH PRESS OPERATORS
• TOOL & DIE MAKERS (UNION)
® SPOT WELDERS

Excellent Starting Rates — Automatic Increases
Overtime — 10% Bonus for Nightshift 

“You’ll Like Working Here”
Apply:

UNIVERSAL FORM CLAMP CO.
1238 NO. KOSTNER AVE. CAPITOL 7-1600

LEARN A TRADE
WITH A 

RELIABLE FIRM 
OFFERING A FUTURE

ATLAS BOX MAKERS,
INC.

need workers to learn 
a trade in the 

CORRUGATED 
and

FOLDING PAPER BOX 
INDUSTRY

Day or evening shifts
LIBERAL BENEFITS

Apply:
5025 W. 65th STREET 

Portsmouth 7-3400

ATTENTION !

HAMMER MEN

EXPERIENCED

Board drop hammers, 
2,500 lb. and up.
Closed die work

Good working conditions 
in new forge shop

Incentive rates. Paid vacation 
Insurance benefits

ILLINOIS FORGE, INC.

Rock Falls, Illinois

HANDY 
MAN

Jeigu jūs ieškote pastovaus viduje 
darbo ir esate blaivus, patikimas 
darbininkas, kuriuo galima pasitikėt 

savaitgalio pasiūla 
žymi vieta ir gera alga 
Malonios darbo- sąlygos 

Darbininkams naudingas planas 
ir geri transportacijos 

patogumai

PONTIAC 
ENGRAVING

812 WEST VAN BUREN ST. 
Pašaukite po 8:00 ryto 

Klauskite Mr. Antrmuro

CLERK
SHIPPING DEPT.

• I

Good job for right party.
Steady work.

Chance for advancement.

ALMORE DYE HOUSE
4424 S. Wentworth 

BO 8-0417

JAUNŲ VYRUKŲ

Bendram dirbtuvės darbui 
Patyrimas nėra būtinas 

Valandos nuo 8 iki 5 
Pusantrų laiką po 40 vai.

CLEAN HOME 
PRODUCTS CO.

2029 Clybourn Avė.

DVIEJŲ naktinių dženitorių prie 
namo. Nuo 4:30 popiet iki 1:00 ryto. 

$60 savaitei, 5 naktis.
Jaunų moterų naktiniam dirbtu

vės darbui, nuo 4:30 popiet iki 1:00 
ryto. $1.22 valandai plus bonusas. 
Kreiptis: H. Kreutzer Employment 
Agency, 1159 No. Milwaukee Ave. 
ARmitage 6-2730.

GENERAL
FACTORY

HELP
$1.54 an hour to start 

plus overtime

Good working conditions 
Employee Benefits

Apply:-

I N T A G
Division of

INER CHEMICAL
3030 West 51st Street

AUTO GLASS
MAN

Mums tuoj reikia 
patyrusio žmogaus prie 

automobilių stiklo
• Apmok&ma ligoninės 

apdrau&a
• Kompanijos naudos
® Daug viršvalandžių

HILLTOP 5-1866

PORTERIŲ
DIENINIŲ AR

NAKTINIŲ VALYTOJŲ 
Nuolatinis darbas

5 dienas, 40 valandų savaitė 
Daugelis priedų

Turi mokėti skaityti ir rašyti 
angliškai

CARSON PIRIE SCOTT & CO. 
Kreiptis į Employment Office 

10:00 iki 3:00 po pietų
, 11-tas aukštas

Men’s Store Building
WABASH & MONROE

HOTEL Lietuva reikalingas dažyto
jas ir dekoruotojas. 1019 W. Monroe 
Street.

REIKALINGAS pensininkas vyras 
ar moteris, būti farmoje ir ją pri
žiūrėti šeimininkams išvažiavus. 
Skambinti Momence 507-J-l. šeimi
ninkas atvažiuos pasiimti.

Chas. Kazukauskas (Evergreen 
Farm), Route 1, Momence, Ill. Imti 
Route 1 visą laiką iki Momence, 
nuo Momence imti Route 114, 4 my
lias. Mūsų ūkis kairėj kelio pusėje.

CABINET CLEANERS AND 
BELT SANDERS 

Patyrusių prie naujųjų stalų. 
Pastovus darbas — viršlaikis. 

Apmokamos darbininkų lengvatos.
CENTRAL PARLOR FRAME 

MFG. COMPANY 
1311 West 47th St.

PATYRUSIŲ MEDŽIO 
DARBININKŲ

Patyrusių prie įvairių baldų 
užbaigimo darbų.
Pastovus darbas 

JAY FURNITURE SPECIALTY CO. 
2541 West Cermak Rd.
MEDŽIO APDIRBĖJŲ

Mašinų kambary darbininkų 
Kabinetų kambary darbininkų 

Pastovus darbas.
JAY FURNITURE SPECIALTY CO. 

2541 West Cermak Rd.
3-čias aukštas

BATŲ SIUVĖJŲ (5) 
Rankomis siuvėjų prie rankų darbo 

ir orthopediškų apavų. 
Pastovus darbas 

Geras atlyginimas 
Maža dirbtuvėlė

MARTIN LARSON, 317 W. Madison.

MEDŽIO APDIRBĖJŲ
BELT SANDERS
STOCK SAWYERS

LENC - SMITH MFG. CO. 
4616 W. 19th STREET

CICERO, ILL.

REWARD YOURSELF 
with a good job near home

We are now hiring young women for general
Age 18—35. Permanent positions.

★ 5 DAY, 40 HOUR WEEK
* 2 WEEKS PAID VACATION
> PAID HOLIDAYS
* HOSPITALIZATION AND

LIFE INSURANCE PLAN
★ SMALL AND CONGENIAL GROUP

ECONOMICS LAB., INC.
CLIFFSIDE 4-7322

office work.

REGISTERED NURSES
Excellent Openings 

FOR 4 CAPABLE NURSES 
Good working conditions

Write full details of experience to:

BOX 3426 
1739 SOUTH HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILLINOIS

ST. JOSEPH’S HOSPITAL
KOKOMO, INDIANA

NEEDS REGISTERED NURSES
MUST BE GRADUATES OF 

ACCREDITED SCHOOLS OF NURSING
Send full summary of experience and education including 
registration number and school from which graduated to:

SUPERINTENDENT, 
ST. JOSEPH’S HOSPITAL 

KOKOMO, INDIANA
(Can also use an experienced bookkeeper)

SECRETARY 
SALES MANAGER

5 day week
Excellent Salary

Diversified duties in small office. /
' Light Dictation
Interesting Work 

Must have sales aptitude 
Permanent position.

Apply in Person

E. A. BAUMBACH
MFG. COMPANY

1812 So. Kilbourn Ave.
Chicago, Illinois

Work near home. Save Time.
Save $104 a year carfare.

We need

SEWING MACHINE 
OPERATORS

Single and double needle 
Experienced and Trainees

Steady work — 48 hour week 
Time and half over 40 hours 

Good starting hourly rates and piece 
work incentive plan. 

Paid holidays and vacations 
Free life insurance, health and 

accident and hospitalization plan.

Call or see: 
PERSONNEL DEPT.

O’CEDAR CORP. 
2246 West 49th Street 

LAfayette 3-4700

STENOGRAPHER
5 DAY WEEK 

HIGH STARTING SALARY

For export department of 
South West Side Mfg. concern 

Good transportation

Excellent chance for advancement 
Will consider an alert beginner 
Salary commesurate with ability

Call for appointment

MR. HEILBRON 
YArds 7-2200

and

WOMEN
LIGHT ASSEMBLY

WORK

DAY SHIFT
STEADY WORK

Apply:

ENSIGN COIL CO.
2516 So. Pulaski Road

STENOGRAPHER

Progressive organization has 
an unusually attractive position 

for a stenographer.

Must be good at figures and 
general office work. 

Pleasant working conditions.

FIT-RITE MFG. CO. 
2538 W. Madison

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERUOTŲJŲ 

ir
JAUNŲ BENDRAM DIRBTU

VĖS DARBUI MOTERŲ

Aukštas mokestis
Anglų kalba nėra būtina 

Švari įstaiga, įvairios lengvatos

PROTECTION PRODUCTS 
COMPANY

2637 West Polk St.

3 OR 4 WOMEN
Must be husky and over 35 years 

old for packing and general factory 
work. Phone: Victory 2-7860.
STANDARD-TOCH CHEMICALS, 

INC.
2606 S. Federal. See Mr. Coke.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Are You Interested in a 
Job With a Future?

SUN LIFE INSURANCE CO. 
OF CANADA

Has unusually attractive 
position for

CLERK-STENOGRAPHER

Congenial working conditions 
5 day week 

Liberal Benefits

I. N. LASALLE 
FR 2-2390 
Room 700

TYPIST - CLERK
Good opportunity

Beginner considered
Small congenial office

40 hour week
Salary open

EVerglade 4-6464

Ask for Irma or Mr. Witz

2301 W. North Ave.

WANTED WOMAN 
For Housework — Relief 

8 hour day—6 days week 
Good starting salary 

Room and board 
Must be sober and reliable 

Write or wire:

SANITARIUM
MACON, ILL.

DŽENITORKŲ

Nuo 10:30 vak. iki 7:30 ryto. 
5 naktis, 40 valandų savaitė 
Valgis ir uniformos duodama 

Liberalės nuolaidų privilegijos

Kreiptis
MARSHALL FIELD

AND COMPANY
Airport Restoranai

Matyti MISS AMDOR^ 
Bet kada sekmadienį iki šeštad.

5700 So. Cicero Avenue

MAISTO PAKUOTOJŲ

SUMANINGŲ MOTERŲ

25—42 metų amžiaus 
Maisto apžiūrėjimui ir pakavimui 

MES IŠMOKYSIME 
Geras pradžioje mokestis 
Groja muzika dirbančioms

SQUIRE DINGEE CO.
1854 Besley Court 

(Ashland of Cortland)

Ar norite darbą su proga: 
GENERAL CLERK-TYPIST 

Pageidaujama patyrusi, bet imsime 
pramokusią, mokyklą baigusią. Malo
nios darbo sąlygos, įvairios pareigos. 
5 dienų savaitė, gausūs priedai. Pro
ga vartoti savo iniciatyvą. Sąlygoms 
aptarti kreiptis: KOCOUR CO., 4800 
So. St. Louis. Virginia 7-1111.

BENDRAM NAMŲ DARBUI 
Prigelbėti prie vaikų

i Savas kambarys ir vonia 
Nereikia skalbti bei virti.

Geras atlyginimas
Telefonas: 

SHeldrake 3-7670

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OERATORKŲ 

Prie Vinyl plastikos 
Malonios darbo sąlygos 

Dienomis darbas, 5 dienas 
PETRA MANUFACTURING CO.

1335 No. Wells Street

MOTERS bendram namų darbui. 
Savas kambarys; pastovus darbas 
Beverly Hills. Nereikia virti. Reikia 
turėti paliudymą. BEverly 8-6798.

REIKALINGOS 3 tvirtos moterys, 
35 metų ar senesnės, išpildymui už
sakymų (pripildyti galonus ir sta
tines dažalu) dažų dirbtuvėje. $1.25 
valandai pradžioje, periodiniai pa
kėlimai iki $1.50 valandai prasila- 
vinusiom. Standard Toch Chemicals, 
Ine., 2606 S. Federal St. Mr. Cooke.

’ BENDRAM NAMŲ DARBUI
Asmeninis skalbimas. Turi mėgti 

vaikus. Nauji namai, savas kamba
rys, vonia, TV. DP priimamos.

LOngbeach 1-3320

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Da I y kai

MODERNIZUOKITE dirbtuvę arba 
prausyklą su plastic tile. Prieinamos 
kainos. Apskaičiavimui telefonuokit 
po 6 vai. vakare WAlbrook 5-4665.

COAL—WOOD—OIL 
Angį ys—Ma I kos—AI ie j us

STIRBIS FUEL OIL 
Ran^e oil and furnace oil 

LAfayette 3-0390 
Vakarais

HEmlock 4-6264
Aptarnauja tiktai pietinę dalį.
(Daugiau Classified rasite 7 psl.)


